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PRENUMERATA

Kur jera Warszawskiego 
♦raz z dodatkiem porannym:

W Warszawie: rocznie 
rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca 
się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie: rocznie rs. 12, półrocznie 
rs. 6, kwartalnie rs. 8, miesię
cznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie 
rs 1 kop. 50.

Numer pojedynczy hez doda
tku kop. 5; dodatek poranny 
kop. 8. _____________

KURIER WARSZAWSKI.
Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 

stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni pośwlątecznych, dodatki poranne.

ROK SIEDMD ZIESIĄTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kwjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-eJ 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologja: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

Jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop,; 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz; ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Raj ch man a 
iFrendlera ulica Senatorska.

Redakcja, Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9.— Telefon Redakcji nr. 120.— Telefon Administr. 111,

_Z Chełma pod d. 25-ym marca piszą do Wares, 
inie wnika:

„Dziś na dzwonnicy soboru w Chełmie zawieszo
ny został 320-pudowy dzwon, dar Moskwy i Niżnego 
Nowogrodu, na pamiątkę cudownego ocalenia Naj
jaśniejszego Pana i Jego Najdostojniejszej Rodziny 
M niebezpieczeństwa d. 17-go października 1888-go 
rt>ku. Przewielebny Flawjan, biskup lubelski, od
prawił pontyfikalnie modlitwy na placu przed cudo
twórczym obrazem Matki Boskiej Chełmskiej. Po 
Wygłoszeniu wielolecia Najjaśniejszemu Panu roz
legł się pierwszy dźwięk nowego dzwonu. Liczna 
Mność, zgromadzona z całej okolicy, i wojska garni
zonu chełmskiego zanosiły gorące modły, aby Pan 
“óg przedłużył drogie życie ubóstwianego Monarchy 
"u długie lata na szczęście i pomyślność Rosji. Przy 
Podnoszeniu dzwonu pracowały niższe stopnie puł
ków piechoty 65-go moskiewskiego Cesarzewicza Na- 
’tępcy Tronu i 66-go butyrskiego, sformowanych 
W Moskwie (część żołnierzy jest rodem z gubernij: 
Moskiewskiej i niżegorodzkiej) i orenburscy kozacy 
Mku nr. 2, przybyłego tu z Niżnego Nowogrodu." 

— Na najpoddanniejszy raport p. ministra spraw 
wewnętrznych o wyrażeniu wiernopoddańczych uczuć 
Pr*6z  urzędników wszystkich zarządów i obywateli 
M- Kalwarji, w gub. suwalskiej, oraz przez mieszkań- 

Wsi Ziomek, w gub. płockiej, którzy postanowili 
Jodować w rzeczonej wsi krzyż żelazny z odpo- 
v\cdnim napisem, na pamiątkę cudownego ocalenia 
cj“ Cesarskich Mości i Najdostojniejszych Ich Dzie
ją °e niebezpieczeństwa podczas rozbicia pociągu Ce- 
jal . ?6° d. 17-go października 1888-go roku, Naj- 
<ye?lejszy I* an Najmiłościwiej rozkazać raczył: ser-

kościele archikatedralnym św. Jana, w dniu ju-
*otJSZym’ 0 ?°dz- 9-ej zrana, odprawiona zostanie solenna 

- Wa kn czci N. Sakramentu.
W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w kościele 

Mar - cka (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Panny 
knJ1 Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie so- 

a Wotywa.
kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) ju-

Powszechnie zgadzają się na to w Niemczech, że 
| ostatnie wypadki na niwie tutejszą) polityki kolo- 
' njalnej stanowią pierwszy objaw wyjarzmienia się 

cesarza Wilhelma z pod zasad metody bismarkow- 
i skiej. Były kanclerz nie był szowinistą w rzeczach 

koloiyalnych; w lecie r. z. inspirowany komunikat 
i Nordd. ally. Ztg. ostrzegał gorączkujących się kolo

nizatorów afrykańskich, że przyjaźń z Anglją więcej 
dla Niemiec waży, aniżeli wszelkie spodziewane ko
rzyści z owładnięcia wschodniem pobrzeźem Afryki.

Dzisiaj w trochę szybszem tempie zaczyna się roz
wijać akąja Niemiec na owera pobrzeżu. Pozyska- 

| nie Emina baszy za cenę 20,000 marek rocznie obu
dziło uzasadnione podejrzenie w Anglji, że chodzi tu 
istotnie o urzeczywistnienie szerokich planów połą
czenia brzegów, stanowiących już własność Niemiec, 
z terytorjami, na czele których stał Emin przez lat 

i kilkanaście w charakterze wielkorządcy egipskiego. 
I Wyrusza on d. 20-go b. m. w towarzystwie kilku o- 

ficerów niemieckich i 2,000 wynajętych sudańczyków 
I w głąb Afryki, a w Londynie sam już zamiar ten u- 

ważają nie bez słuszności za otwarty zamach na źy- 
i wetne "interesa handlowe Anglji w tamtych, całunem
i tajemnic spowitych stronach.

A i zakaz wkraczania karawanom (rozumie się 
angielskim, bo one tylko krążą tamtędy) na teryto- 
rjum niemieckie pomiędzy Pangani a Kilimandża
ro nie świadczy o niczem innem, jak o zapadłych 
w Berlinie postanowieniach sprężystszej i rozleglej- 
szej eksploatacji bogactw naturalnych owego obsza
ru ziemi, do którego połknięcia poczynionojuż wszel
kie przygotowania. Jeżeli wytrawna znajomość sto
sunków Emina baszy, który stał się znowu czlowie-

I kiem sytuacji, połączy się z wojskowym i organiza-
j torskim talentem majora Wissmana, to istotnie na
i brzegach wschodnio-afrykańskich utworzy się nieba-
■ wem nowa, potężna, bez porównania rozleglejsza te-
1 rytorjalnie od dotychczasowej Germanja.

C2aie podziękować za wyrażone uczucia.
(Warez. dniewn.)

j tro odprawione zostanie całodzienne nabożeństwo odpusto-
■ we , z wystawieniem, kazaniem, nieszporami i procesją ku
■ czci N. Sakramentu.

Powracamy dzisiaj raz jeszcze do browury „Er 
geht—was nun?—która przy końcu ubiegłego tygo
dnia pojawiła się w Berlinie i której osnowę nawzki 
cowal obszerny nasz telegram berliński z soboty .

Broszura dowodzi istotnej znajomości ukrytych 
sprężyn politycznych i robi wrażenie, jak gdyby 
wyjrzała na świat boży pod natchnieniem najwyżej 
położonych osób, pragnących wyświetlenia nowej 
rdzennie sytuacji, jaka wytworzyła się po strąceniu 
z cyklopowego piedestału władzy ks. Bismarka.

Wiemy już, że broszura ta odkryła istnienie związ
ku patriotycznego, na czele którego stoi sam cesarz 
w towarzystwie nowego kanclerza i ministra wojny, 
i że związek ten ma na celu pojednanie i sprzężenie 
napowrót w jeden łańcuch powaśnionych, rozbitych 
i zdemoralizowanych przez ks. Bismarka stronnictw, 
aby wspólnemi siłami podjąć walkę ze wspólnym 

i wrogiem porządku społecznego. »
j Cesarz przyjął teorję Lasalla i Taine’a, że dobro 

narodów7 utwierdzają i regulują instytucja społeczne, 
nie zaś polityczne; stara on się przeto w miejsce grup 
ściśle politycznych, na jakie podzieliło się życie par
lamentarne Niemiec, wytworzyć dwa wielkie stron
nictwa, dla których firmę dałaby reforma socjalna. 
Jedno będzie szło ręka w rękę z cesarzem, drugie 
przeciw niemu: opozycja wszelako będzie przyczy
niała się w równej mierze do postępu podjętej refor
my pozytywną, przedmiotową krytyką jej, nie gu
biąc sic w hasłach i pojęciach jednodniowych i je
dnostronnych.

Cesarz spodziewa się znaleźć dosyć ludzi, którzy 
w częściówem zaspokojeniu życzeń socjalistów goto
wi byliby uznać jedyny środek zapobieżenia wiel
kiemu kataklizmowi społecznemu, jaki zagraża. Kie
rownictwo tej partji objąłby prawdopodobnie ks. 
Carolath-Schoenaich, którego ostatnia mowa, wygło- 

j szona w parlamencie podczas obrad nad wznowie- 
i niem ustawy antisocjalistycznej, taką była niespo- 
| dzianką dla wszystkich, i takiem zgorszeniem dla 
i wielu. Liczą również na przystąpienie do sprawy 

Miquela.
Broszura nazywa cesarza „ukoronowanym dema

gogiem” w stylu Cezara, Augusta, a w części i Sa- 
vonaroli. Aby zapobiedz powszechnemu zwątleniu

Pau
tn°DarchCC^ tysiąca lat temu, opowiada Herodot, 
Państwi 0Wi-e PerscJ urządzili w swem olbrzymiem 
“crnat0,e c.’ekawy sposób porozumiewania się z gu- 
Mty dwór odległych prowincyj. Stosownie do tego, 
k’ch trak?a^ił * 6uzie> czy w Ekbatanie, na wszyst- 
*°ldów K. wiodących ku stolicy rozstawiono he- 
?Btysze’ćW ta - eł o^lćgłdści jeden od drugiego, by się 
k°*cjno rozkazy monarchów, wykrzykiwane 
Styhkości^262. heroldów, przebiegały ze znaczną 
Mlleg}V(.i wielkie przestrzenie, dzielące króla od °^&atraP?w. , .
8,‘ Pośredn'1 ■ Osób Przesy* ania myśli za pomocą gło- 
tyni; powat ■ .wydaje nam się bardzo niemowlę- 
aauk g2v aJe jednak pytanie, czy wielkie postępy 
^^uich ’ ja^ich byliśmy świadkami w ciągu 

'a.zać ya- Jf'lkunastu, nie pozwalają prościej roz- 
» Sios ind C?1?nia> o którem opowiada Herodot; 

nDaZkl ’ pośredników nie może być usły- 
J V*iś  nnPrZn-trzeć’ Jak kiedyś z Suzy do Miletu, 
d ■ 2 * * * * War«zawy do Paryża?
p IwiaJacvU prtycl>odzi tutaj na myśl telefon, ten za- 
n“r°Pę lar 7yna]azek, którym Ameryka ndarowała 

kllkanaście'(1876 r.) i który sir Wil- 
th- ai n nazwał największym cudem XIX-go 

’eh czag(r wrzeczywistości, przynajmniej do osta- 
m e<żttym ’ teIęfon, nawet w połączeniu ze swym 
t>r> P?aonaćtm°j:n,k’®n!—-mikrofonem, nie był w sta- 

. a“ia e-jn fln°®ci, jakie zawierało w sobie zadanie 
su ,na znaczną odległość. Pole działa- 
’dawało ograolwwt wyłąeWla

prawie do porozumiewania się pomiędzy sobą mie
szkańców miast wielkich.

Dopiero obecnie, dzięki rozwojowi badań teore
tycznych *)  i wynalazczości elektiyków, telefon zdo
łał się uporać z zadaniem, które jeżeli w zupełności 
jeszcze rozwiązane nie zostało (tj. dla każdej żąda
nej odległości przesyłania głosu), to jednak w tym 
kierunku zrobiło ogromne postępy. Z wynikami naj
nowszych badań w tym względzie, wobec ich wiel
kiego znaczenia w życiu społecznem, chcielibyśmy

i pokrótce zapoznać czytelników.
i Głos ludzki rozchodzi się, jak wiadomo z akusty

ki, w otaczającem powietrzu w ten sposób, iż cząstki 
powietrza są wprowadzone w ruch drgający około 
swego położenia równowagi, t. j. każda cząstka ko- 
łysze się tam i nazad, przyczem ruchy te odbywają 
się w kierunku rozchodzenia się głosu; ilość takich 
drgań na sekundę w zwykłych dźwiękach głosu ludz
kiego (nie zaś w tonach muzykalnych i śpiewie, gdzie 
każdemu tonowi odpowiada zupełnie określona ilość 
drgań) wynosi zwykle od 100 do 1,000.

Jeżeli mówimy w mikrofon, który, jak wiadomo, 
składa się z obwodu elektrycznego (drutu po którym 
przechodzi prąd z baterji), w który włączono dwa 
stykające się ze sobą węgle, to wspomniane drgania 
powietrza wywołują takież drgania stykających się 
ze sobą węgli, wskutek czego elektryczność w obwo
dzie nie płynie już stałym potokiem, lecz falami, nie
jako podobnemi do tych, jakie się tworzą na po- 

| wierzchni wody, przy uderzeniu jej kamieniem. Ka- 
1 żdemu drganiu powietrza i węgli odpowiada jedna

*) Teorja telefonu i mikrofonu jest jednem a najtrudniej
szych Zadań matematycznych, wymagających zastosowania 
t. zw. ..całkewania równań różniczkowych ■ cząstkowemi po- , 

I ehetaml*'

fala elektryczna. Jeżeli obecnie w obwód elektry
czny mikrofonu włączymy telefon, to posiada on tę 
własność, iż dźwięczy tylko wtedy, gdy elektryczność 
wstępuje weń raptownie pojawiającenii się i znikają- 
cemi falami elektrycznemi, t. j. właśnie takiemi, ja
kie głos ludzki wywołuje w mikrofonie. * * *) Wobec 
tego każdej fali będzie odpowiadało oddzielne drgą- 
nie blaszki telefonu, a połączenie wszystkich drgań 
odda głos w taki sposób, w jaki został on udzielony 
mikrofonowi.

Tak zjawisko odbywa się wtedy, gdy telefonujemy 
na wiorst kilka, najwyżej kilkanaście. Jeżeli je
dnakże odległości stają się znaczniej szemi, wszystko 
się zmienia. Drut, po którym biegną fale elektry
czne, wywiera na nie pewien szczególny rodzaj tar
cia (które nie ma nic wspólnego z oporem elektry
cznym, a jest wywołane przez t. zw. samoindukcję). 
Wskutek tego tarcia raptowne kołysania elektryczno 
ści, wywoływane przez głos w mikrofonie, dobiegają 
telefonu w formie bardzo powolnych drgań, które już 
na telefon nie działają i głosu wskutek tego w tele
fonie nie wywołują.

Zjawisko fal elektrycznych w telefonie może być 
uczynione zrozumialszem przez następującą analogje. 
Gdy burza wywołuje olbrzymie fale na oceanie i fa
lowanie to spotyka na swej drodze brzeg lądu, to 
wpływ lądu może być na falę dwojaki. Jeżeli, jak 
to bywa zwykle, głębokość morza zmniejsza się sto
pniowo, to fale rozbijając się coraz więcej, im bliżej 
do lądu, o dno morskie, stają się coraz mniej gwalto- 
wnemi i ostatecznie rozbijają się o brzeg. Jeżeli je- 
dnak falowanie spotyka na swej drodze skałę piono-

•) rzeczywistości telefon włącza się w ohrót wtórny mi- 
kroionu. Dla wykładu opuściJiśmy ten nia

wloty Y&oeiye
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ne ulice boczne i poprzeczne są nader ciasne, tak, iż ' mi szybami cieplarni panowało lato i rozpościerała siq

irzez szeroką inicjatywę ce

SOU DZIELNICE WARSZAWY.

(Dok, nasi.)

doświadczenie ua 600 —800 wiorst.

pejsami.
Berek tak ceni tradycję stroju, iż wcale się wWar- 

fiźawie nie pokazuje, zwłaszcza, że przed kilku laty, 
! ’ ' 
czenie

parafach telegraficznych pewue modyfikacje, k‘ 
pierwszy. zaproponował jnżenier belgijski van 

spęWWjJSiUU SUlASDN AU fiiUlflW 

legrafowanie po jednym i tym samym

•ześlicziie! nie będą, długo czekały na amatora.
I przypatrywał piękny© pąkom białym, a w.duszy 

jego walczyły z sobą dwie wątpliwości: czy 40 kop. za 
sztukę nie będzie ceną zaniską, a czy 60 kop. nie będzie 
zawysoką?... wxb vwohnq-0££ IsJaov v<*

Nadzieje kupca rychło się sprawdziły... Tegoż dni» 
trzy róże białe opuściły sklep z kwiatami./I ■>- .

...Jedna z nich dostała się w pysznym bukiecie do bu* 
duaru pięknej i bogatej pani.

'Ładna róża...—szepnęła piękna pani, ująwszy bu
kiecik-w białą rączkę.

Kazitła wstawić* kwiaty- W Starożytny wazon, do pauł 
zaś, który bubiet przysłał, rzekła wieczorem dnia tego:

— Me’cl.
...Druga róża przyozdobiła wspaniały kos? kwiatów, 

który podano na przedstawieniu sławnej śpiewaczce. Dum* 
ta wdzięcznym uśmiechem 1 licżnęmi ukłonami dziękował* 
źa miły prezent i podnosiła kwiaty do piersi. Skoro z*s 
znalazła się sama w teatralnej garderobie, zaczęła szybko 
miąć kwiaty w koszu, poszukując śród nich brylantów..-

Przy poszukiwaniach tych róża biała upadła na ziemią 
Piękna dania ani zwróciła na to uwagi... szukała...

Nie znalazłszy kwiatka, jakiego pragnęła, rzuciłapog*^ 
dliwie kosz na stół, szepnąwszy:

— Głupiec!...
Wychodząc z garderoby spostrzegła na środku brudu® 

podłoci leżącą' białą różę. Wydęła pogardliwie pięk"6 
usteczka i cnergicznem posunięciem końca bucika umieść** 
ła różę w kącie.

...'Przędą róża podobała się przechodzącemu hlicą nd®' 
dzinchnenm artyście. Nie mógł oprzeć się pokusie "sW 
pieóia do sklepu i zapytania o cenę. ,

Wydawała mu się drogą, zarumienił się, bąknął 
o zapomnieniu drobnych, poprosił kupca w końcu, aby zS 
trzymał tę różę przez kwadrans dla niego. .

PO kwadransie wrócił z drobuenii i róże białą zaty®' 
Wpół godziny potem róża dostała się do rączek 51111

. Rączki te utuliły piękny kwiat, do ***

Z życia... kwiatów.
DROBIAZG

tTmiejętnośc ogrodnika stworzyła dla krzaczka

Objazd po Szmulowiznla.
Przestrzeń, na której znajduje się Szmułowizna 

zabudowana, z wyłączeniem folwarku i gruntów dzier
żawionych na ogrody warzywne, w cenie od 85 do 
110 rs. za morgę rocznie, wynosi około 300 morgów 
i co do granic, styka się: na północ z koleją peters- 
burską, na południc z terespobską, na zachód z nad
wiślański!, a od wschodu z Pragą.

Ogólny wygląd osady, robi wrażenie jakiegoś spo
rego miasta powiatowego, chociaż niektóre uliczki i 
zadki przywodzą na pamięć najpośledniejsze party- 
kulmzę, w rodzaju; Pacanowa, Kiernozi lub Ryczy- 
wola?

Gb-wna ulica Radzymii'^ka jest szeroka,, ruchli
wa i przedstawia się dość pokaźnie, natomiast in-

Jyęjeii..~n ATA^MTJMaFt*!
Śród zieleni tej krzaczek róży nabrzmiewać zaczął pą

czkami.
Ogrodnik codziennie przed krzakiem tym się zatrzymy

wał, oczekując rychło li korona kwiecia rozedrze dziewi
czą. zieloną sukienkę pączka. Aż i pewnego dnia z lubo- 

j ścią spostrzegł trzy rozkwitłe pąki róż białych, których 
| płatki delikątnm. nieznacznie prawie zaróżowione były ci®> 

 r. niiicljiietol żyłkami.
O numeracji domów nikt tu nigdy nie nlyślał i tak | przyglądał się swojemu dziełu długo zadowolony ogro- 

u mtęjscowyahriiriespkąńców. ;' o p

na znających teren, tu zaś przez długi czas przycho- i ze świeżego mchu, posłał d^ skUpm 
dzi nani błąkać sic, jak w labiryncie.

Napotykane indywidua, należąc do ludności prze- ‘ między białych płatków zielone kruszyny, bardzo zadowo- 
lotnej j napływowej, nic uie wiedzą, i wszystkie py- tony, pomy-lał sobie:

' -dzi. — Prześliczne! nie będą, długo czekały na amatora.

dwa ekwipaże z trudnością sic .mijają; zaułki te 
przypominają dzielnicę staromiejską, jak np. Ślepą, 
Koźlą, Rycerską i t. p.

Każda ulica ma już swą nazwę, której jednak 
z wytartych blach, umieszczonych na narożnikach, 
trudno odczytać, musimy więc poprzestać na infer- 
piacji przewodnika, wskazującego ulice: Bi Uhlowską, 
Bracka, Stąnisławpwakm Środkowa, św- Ka- 
wecką, Wiatraczną i t p. ' * rf •

samo, jak na Nowej Pradze, trzeba zasięgać języka dnik, odchodził, od krzaka, wracał, napawał się widokiem 
u miejscowy oh miespkąńcó w. j i wonią róż białych, ze smutkiem wreszcie odciął trzy pię-

W pierwszej naszej wędrówce, natrafiliśmy odrazu i kne kwiaty od matczynego krzaka i, otuliwszy je futrem 
na znających teren, tu zaś przez długi czas przycho- 1 ze świeżego mchu, posłał dy sklepu.
dzi nam błąkać się, jak w labiryncie. I Kupiec, wydobywszy róże z mchu i wydmuchawszy zpo-

JJauotvkane jndvwidna nnlftiap. Jn ludności nr za. ‘ miedzv biahrc.h nlntkow zielone kruszvnv. bardzo zadowo- 
lotuąf i napływowej, uie uie wi 
tania pozostawiają bez odpowiedzi.

Dopiero jakiś kupiec, wystający przed sklepikiem, 
na uczynioną interpelację, zamyślił się głęboko, i Z^ pe
wnym niepokojem, uchylając krymki', zapytuje:

— Może wjelntożny pąp spisuje już sklepy,,, dla no
wych podatków?.*. iJsJtj" £: ” i

Po wyjaśnieniu charakteru naszej wędrówki, pan 
kupiec z całą grzecznością ofiaruje swe usługi, a na
wet wyszukał- faktora, w osobie Berka Nauczyciela 
(nazwisko), który jest żyjąeą kroniką Szunilowizny, 
zamieszkując w nidj lat 24, to jest od czasu zabudo
wania i zaludnienia osady.

Ciekawa to póśtać ów Berek Nauczyciel, chociażby 
z tego względu, iż przedstawia ginący już typ da
wnego, Wygadanego faktora, ubrany w łapśerdak 
ftltcrkiem podbity, czapkę z wydry, przy zdjęciu 
której ukazuje się krymka z powaźiiemi po bokach

Berek tak ceni tradycję stroju, iż wctile się wWar- 
szawie nie pokazuje, zwłaszcza, że przed kilku laty, 
gdy był po raź ostatni, żaplacił gtzywny za wykro- 

' przeciw przepisom o odzieży żydowskiej i co 
ważniejsza, utracił pejsy, które dotychczas jeszcze, 
pożądanej długości nie doszły.

— Pókaż więc Berku, co tu ciekawego Jest u was 
do widzenia—żagadujemy faktora, który mówił tyl- 
kó' o sobie.

Przewodnik nasz istotnie okazał się żyjąeą kroni
ką, znał bowiem przeszłość Szmulowizny i na wszyst
kie pytania, potrafił udzielić stosownych objaśnień.

poczucia monarchicznego, cesarz Wilhelm uznał za 
busolę ratunku ujęcie problematu socjalnego wę wła
sne monarsze ręce, wydarcie steru umysłów demo
kracji. W ten sposób Konstanty W. zawładnął cbry- 
stjanizmem, aby ocalić swój tron, zagrożony przez 
chrzcścjan.

Wszystkie glosy ostrzegające odepchnął energi
cznie cesarz, śmiało wstępująd w szranki bojowe 
z poczuciem, że walczy nłetylko o własny tron, ale 
o przyszłość idći nionarefejcznej w ogóle.

Autor broszury przepowiada, że stronnictwo aa- I. 
chowawcze wkrótce utraci wszelki kontakt polity- i 
ezny z rządem. Zapewnienie dogodniejszych warun- i 
ków bytu robotnikom przemysłowym oddziała na i 
stosunki robotników rolnych, czem zrównoważy się 1 
przewaga, korzyści, jakie tym ostatnim zapewnia sy- I 
stemat cęt pj-otckcyjuycji, Dalsze podwyższanie ceł j 
jest niętiiozllwe^: należy owszem dołożyć \vszćlkioh [ 
starań, aby najpilniejsze artykuły powszechnej’ kon- 
st’iBcji potaniały. Konserwatyści nie przeniosą der- j 
plłwie rsuchot worka” {Bimielschwindeućht') wypy
chanego dotąd hojnie przychodami z olbrzymich ceł 
rolnych i—przejdą do Skrajnej opozycji.

Naęjonalliberaly, którym się zdawało, że cesarz 
podziela ich program, rozczarowali się także grunto
wnie. Cesarz ant myśli opierać się o wielki przemysł 
i wielki kapitał, ktorego przedstawicielami są ludzie 
tego obozu. „Waszej bezgranicznej eksploatacji po- j 
trzeba raz tamę położyć”, miał sie wyrazić niedawno 
Cesarz. I stronnictwo wolnomyślne niemniej, trjum- i 
fujące z wyniku wyborów, rozprzęże się niebawem ! 
pod wpływem kwesfji socjalnej, którei podjęcie przez 
cesarza przeistoczy całą fizjognoroję polityczną i par- j 
lamćntarna Niemiec. !

Nareszcie i sami przewódcy socjalistów zepchnię- j 
ci zostali na drugi plan przez szeroką inicjatywę ce- i 
sarza. Cesara ma tę nad nipii przewagę, że obietnic, | 
które daje, może dotrzymać. Jeżeli urzeczywistnienie | 
zamiarów powziętych mu się powiedzie, soęjalizm 
położy się kiedyś u stóp jego,'jak smok n stóp zwy- 
cięzkiego Zygfryda w epopei starogerroańskiej.

Br. Z.

rozróżnić „timbre” głosu.
Jeżeli odległość telefonowania przenosi 300—400 

wiorst dla drutu żelaznego, 600—800 dla miedziane
go, zjawisko jeszcze się więcej kóinplikiye. Drutf 
oprócz tarcia, wywiera na fale elektryczub rodzaj 

nne <w uBiaunvu, -...o „ ..j .. ’.cv". wpływu gąbki, elektryczność jak gdyby wsiakała
podobny do płytkiego brzegu morskiego; ponieważ (^wiska „ładowania” drutu), 1 jm przejściu

fali znów sic.> uiegó, wylewa, pertttrbdjąc i. mszcząc 
! następna falę i psując tjdn sposobem transmisje £lo- 
I su. I ten wply szkodliwy jest przy pożóstałycli je- 
' dnakich warunkach większy dla żelaza, niż dla mie

dzi. Alożna go jednakże usunąć za pomocą specjal- 
; nejdyspozycji przyrządów i otrzymać zupełnie zada- 
! walmające rezultaty dla drutu żelaznego, jak pokazało 
j doświadczenie ęa 600—$00 wiorst. , '
; Wogóle w dzisiejszym stanie tyęhniki rozmowa po 

drucie żelaznym na odległość do 1,000 wiorst, a po 
miedzianym prawdopodobnie do 2,Q00 wiorst, zdaje

■ -hyć zapewnioną, Przy tern jednakże zauważyć 
należy, iż glos tylko z największą trudnością prze- 

' chodzi przez liny podmorskie, które  właśnie bardzo 
silnie się n|adiajł* zai pomocą fal, t. j. Są owomi gąb- 

j kami dla fal,, o których była mowa wyżej. Tym spo- 
i sębein podane liczby ktbsują się tylko do drutów po

wietrznych.  ,. i_ ” q- ■; 7;^
Kończąc, chwielibyśmy jeszcze zwrócić uwagę na 

! speąjalny wpływ szkodliwy, jaki na rozmowę telefo
niczna wywierąją sąsU^ni.e druty tęlęgfąflczhe; mię- 

: dzy drutami ma ińiejsćć zjawisko, ktoyeby można 
nazwać echem, elektrycznem (jest .to t, zw, ,induly(ją). 
W telefonie słychać doskonale; styk' apaj-ątyw?tepp 
graficznych, czaśem tak silnie, iż zagłusza óh Właści
wą rozmowę. By uniknąć tegy wpływu, cząsami 
liąje telefoniczne budttją wielkiej odRgłości od 
liny telegraficznych, p(rsiA_^? jedwrk ^aaczuie

—....... - — T.'.’Ifc; » ’fi i'l / , 'T ** > r-T'Tt r "T— y-- ————■—
wą z wielką około niej głębią, to fala zupełnie nie • doskonale rozmawiać, ale nawet4 koszta budowy liiyi. Czasami zastosowiyą si^
zmniejszy u brzegu swej gwałtowności, kołysaniabę- 1 
dą pionowe, jak na otwartem morzu, i brzeg na falo
wanie oddziaływać wcale nie będzie. /; i -1

Otóż telefon oddaje tylko fale elektryczne, podo- • 
hue do ostatnich; tarcie zaś w drutach wywiera Wpływ 

zaś tarcie to wzrasta z długością drutu, należało przo- 
dewszystkiem obinyśleć sposób, aby je zniszczyć lub I ■; 
zmniejszyć.* iaiuos ids(,v< i>ł«i w n-iu «hh<>

Ze wszystlfich metali używanych dla przewodni
ctwa prądu elektrycznego, najwięcej z powodu swej 
taniości rozprzestrzenione żelazo wywiera właśnie 
(ż powodu swych własności magnetycznych) najwię
ksze tarcie. Dlatego przy urządzaniu w ostatnich 
latach wielkich linij telefonicznych w Niemczech i 
we Francji zastosowano przeważnie miedź, nie po
siadająca przynajmniej w takim stopniu tych szko
dliwych własności. Tym sposobem uzyskano np. 
możność porozumiewania się z Paryża do Marsylji 
(864 kilometry). Ale koszt linij miedzianych jest 
ogromny i przytem nie dhją one również zadawalnia- 
jących zupełnie rezultatów.

Inny sposób polega *na połączeniu telefonu z oso
bnego rodzaju przyrządem t. zw. kondensatorem. 
Jest to rodzaj butelki lejdejskiej: arkusze cynfolji, 
oddzielone przesyconym parafiną papierem lub miką. 
Przyrząd ten, jak się okazało, posiada własność przy
wracania falom elektrycznym nanowo ich gwałto
wności, potizebnei dla oddziaływania na telefon. Li
czne doświadczenia, dokonywane przeżeranie w pra
cowni i na liujach w r. z., dały nadzwyczaj zadawal- 
niające rezultaty: na 300 wiorst (odległość Warszawy 
od Krakowa) po drucie żelaznym, po którym w zwy
kłych warunkach głos zupełnie nie przechodził, mo-

UmiejęthośĆ ogrodnika stworzyła dla krzaczka róży 1 Jego dziewczęcia. Rączki te utuliły piękny kwiat, d° u’ 
świat cały, sztuczny, dó zimy w białym płaszczu po święcie i go podniosły, a usta okryły go tysiącem delikatnych 
chodzącej niepodobny i, jak zbuntowany wasal, od zimy ' łunków i szeptały radośnie: 
tej niezależny. Śnieg gęsty padał na dworze, wiatr mroźny — O mój ty kwiatku drogi....
od okien się odbijał, akacje i kasztany, do naga z liśći ro- : Róża ta drugo, długó spoczywała zanurzona iniędzj' **
zebrane, spały snem letargicznym, a tu po za temi liczne- j tkami książki do nabożeństwa—niby relikwja...

pierwszy zaproponował jnżenier belgijski van W 
berg-he (1886 r»). Egzystują jednakże i inne jeslfL 

.Juw? V.: #■ £ .
Nakonfec zauważyć należy, iż telefonowanie ^0 

legraibwanie po jednym i tym samym druc*ć^j0 
przedstawia żadnych fłudnoŚei, jeżeli tylko ^£^{6 
osiągnięte możność telefonowania po tymże 0*4 jt 
Zrozumieć to łatwo riiożna, jeżeli przypomni®1?’^l 
telefonowanie polega na {ff-żesyłaniu raptowny®® 
elektrycznych (od łdtl—1000 na sekundę), 
wanib zaś'można porównać z przesyłaniem (0 
i dość trwałych potoków elektrycznych. J fOrte> 
zupełnie tak samo, jak gdyby w metalowej^$11 
w której płynie stały jxjtok wódy, w P°ć 
i w końcu ftrządżić dkienko zamknięte np' r®' 
Wprawiając gumę w ruch drgający na P,°c?-.gjeW® 
ry, ten ruch, jyrztzphjnocą tt^ęiudzieli się 
okienku, gdzie guma również drgać zacznie- 
przedstawia tutaj telefon, stale płynący P^d. liujj 
prąd tclesgafióżnj’'. Łącząc jednak telefo®. „oyj®* 
telegraficzną trzeba koniecznie wstawić op13 . 
wyżej kondensator. i; ; ni®

'Dalszemu rozwojowi sprawy telefonów® 
wielkie Odległości nie stoją-już dzłś na 
kwestie naukowe 4 technfezne, lecz Pty® nnk®1^ 
kfśśifr ftkonÓftlWzfc-pańśttrowe! wzgląd ®a łóęf 
cję f telegrafem i t p. W lęażdyin razie um. yjW 
ki "i tuty} żńrmiioWał’ nad ślepemi silami tm 
kny wynalazek BeTft i flrgbes'a wszerok’ -, 
Sówanfn może jeszcze więcej zbliży ltidz<r’J yl
mnie, niż to uczyniły dotychc-zasowe sy®1 
wieku—koleje i telegrafy. Należy się ■ 
-> 'p.a.m to przyiii**'1* wsółiodzaiw zorza wm ^^ ,



N't
-.Dola uczuć męskich często podobna jest do losu kwia-

■ Nieraz uczucia te służą do upiększenia życia pie- 
nJni paniom, nieraz grzebią w nich różowe paluszki, po- 

Sznkując brylantów—szczęśliwe, jeżeli przyjęte zostaną 
Serdecznemi pocałunkami, a pożegnane niewygasłem wspo- 
Meniem,.. ^o.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
> 2Vow. wr. donosi, iż istnieje projekt wprowa- 
2enia ważnych zmian w sposobie przyjmowania 

.Pijalnie wykwalifikowanych osób do instytucji o- 
r°iców przy sądach handlowych.

j Rusak, vied. dowiadują się, iż w sferach rzą- 
. owych poruszono znów myśl o utworzeniu t. zw. re- 
2O8tl’ów handlowych, których projekt wygotowany 

’^jeszcze w r. 1883-im. W sprawie tej mają być 
j e«lane zapytania do oddzielnych komitetów gieł- 
°^yeh.

Według informacyj dzienników petersburskich, 
jJ*istęrjum dóbr państwa przystępuje do zorgani- 

iU’a w różnych punktach państwa kursów rolni- 
’ch dla nauczycieli ludowych.

W ciągu b. m. odbędzie się w Petersburgu 
członków Towarzystwa opieki nad zwierzę-

kef Komisja, zajmująca się kwestją wykształcenia 
^y^jo^loego, zamierza, jak donosi Grażdanin, 

®*egować kilku członków do Finlandji w celu 
ec*zenia tamtejszych średnich szkól technicznych. 

fiosl ^Z’-enn*^i Peter8bur8k'e podają w formie po- 
Jakoby agitowała się myśl przeniesienia 

Ikich składów gałganów po za obręb miast.
Paastwa zatwierdziła ' projekt ministra 

^j^^ikacyj, dotyczący utworzenia inspekcji fabry- 
dąjJ* “tającej być organem tego ministerjum, i za- 
kąc: 111 której jest czuwanie nad prawidłową fabry- 

P?edl“iotów potrzebnych dla kolei. Płaca in- 
których będzie dziewięciu, ma wynosić 

a P°krywać* się ma z opłat, jakie od pa- 
wagonów i jplatform oraz innych wyrobów 

ftiąCele wykonywające je fabryki i czy- 
*a®aówienie koleje.

We za^.arszawsk.a fabryka wagonów otrzymała no
wych dnienie na dostawę 150-ęiu wagonów towaro
wo pr a kolei poleskich oraz na wagony specjalne 
,PryWa?’°zu zwierząt, owoców i ryb dla jednej 

‘°ych kolei russkich.
w&ilug a budowę i urządzenie szpitala powiatowego 
8Za^8k W Nowomińsku, rada gubemjalna war- 
^8z) dobroczynności publicznej posiada sumę 
WtWoy'0 40,000 rs. Nowy szpital, przy którym 
d Zakon ^dzie osobny oddział dla chorych sta- 

egzystować ma pod wezwaniem św. Ta- 
8 ‘ Ula dokonania wyboru miejsca pod szpital 

**a» rą^a Rdzenia projektu wewnętrznego urządze- 
delegowała specjalną komisję.

^aąć nad • P°^cyj“a Otrzymała polecenie rozcią- 
h d> I3 2°r’ a.by wszelkie utensylja dorożkarskie 
8 tZą4]tu^°. “taja były doprowadzone do należytego 
J?cZególn'1 zuPełnie odpowiadały warunkom, wy- 
b'6 a'ezQ *?n^Bl w wydanych przepisach; nadto ko- 
ł ez ko • do dorożek powinny być zastąpione 
^Przęż sQle odpowiednie, oraz nowe ekwipaże 
^^°Wia4.^aw'one zam>a8t starych, mają zupełnie 
, p ac warunkom wspomnianych przepisów.

trzy°®Wanie ulic od dzisiaj winno się odbywać 
in’ 0 1-ei ,Zy dziennie, a mianowicie: o godz. 9-ej ra- 

otwi ° 5".ei P°. Południu. Nadto, aby dać mo- 
8tkie Ciran’a .okien, wychodzących na podwórza, 

^Uem Zledzińce powinny być codziennie przed 
W Zanila^an^em ohticie zlewane wodą.

K ^“tarły POtnn’enie pośmiertne.
Lwowie ?Ld’ 'j y111 b- m. w majątku swym Cho- 
tv tym \przy kolei iwangrodzko-dabrowskiej po- 
$ Jtiiler doktór medycyny i chirurgji Konstan-
ęa>-szawie Diegdyś bardzo wziętym lekarzem

J’ako wychowaniee wszechui-
4-go i t eJ» .P^ybył do naszego miasta około 

i. Szerok u.p.krótkim stosunkowo czasie zjednał 
> P- dr. Bipti 1Jentel®» mianowicie wówczas, gdy 
<iQz^any (]0 . ’ rektor uniwersytetu krakowskiego, 
kqt?y^8zyc].Je,. nego z ciężko chorych, należącego 

d°wał -5 towarzyskich, wyjeżdżając, zare- 
Odtgo dilera ° celu->4ceS° ncznia swego, ś. p. Kon- 

zostate^arz nabral rozgłosu i praktyki,
1 ra, gdzio 1 te? °rdynującym w szpitalu ewan- 

& *•. wsławił się kilku świetnemi opera- 
Powi .len“y lek
'*łuw?z°nyeli <4^Z’ troskliwy o zdrowie pieczy jego 

*łek, poiOat iyc,’> najlepszego przytem serca 
awia po sobie piękne imię.

KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 9 kwietnia 1890 ft 8

Od lat kilku przeniósł się na prowincję i tam po 
długich cierpieniach życie zakończył.

Ś. p. dr. Miller był także niepospolitym znawcą 
archeologji i numizmatyki i zamiłowanym zbiera
czem.

Żył lat 65. _

= Z teatru i muzyki.
* Zamiast komedji Zalewskiego „Przed ślubem” 

grano wczoraj w teatrze Rozmaitości „Wyznanie” , 
i „Niespodzianki rozwodowe”.

Zmianę tę spowodowała nagła niedyspozycja pan
ny Wisnowskiej.

Dzisiaj zaś w miejsce „Przyjaciółki żon” Łukow
skiego afisz teatru Rozmaitości ogłosił komedję te
goż autora p. t. „Jacuś”.

W teatrze Wielkim dzisiaj „Halka”, a w Małym 
„Nitouche”.

* Z rozpoczęciem sezonu w teatrze Letnim wysta
wioną będzie ^Zemsta katalońska” Marchettiego.

Opera pomieniona, obsadzona pierwszorzędnemi 
siłami naszej sceny, otrzyma zupełnie nową wy
stawę.

* Teatry warsztftvskie zamknięte będą od jutra do i 
soboty włącznie, a to z powodu ostatnich dni wiel-

I kiego tygodnia (st. st.).
* Artyści teatru Rozmaitości zajęci są obecnie pró

bami z komedji Zalewskiego „Artykuł 264”, prze
znaczonej do wznowienia.

* Próby z „Żywego posągu”, z powodu choroby 
panny Wisnowskiej, zostały zawieszone aż do czasu 
jej wyzdrowienia.

* W operze odbywają się próby z „Fradiavola” 
dla pani Lewickiej.

* Teatr Mały rozpoczął dziś próby sceniczne z far
sy w 1-ym akcie p. t. „Telegram” w tłumaczeniu pa
ni Grabowskiej.

* Z powodu utrwalającej się pogody, widowiska 
z teatru Małego zostaną wkrótce przeniesione na uli
cę Królewską.

Sezon zainauguruje widowisko, złożone z farsy 
Jasieńczyka i Kosiakiewicza p. t. „Komedja do 
współki” i wznowiona operetka w 1-ym akcie p. Ł 
„Wyspa Tulipatan”.

= Ze sztuki.
* Na otwartej w Petersburgu przez zarząd Cesar

skiego Towarzystwa sztuk pięknych wystawie orna- 
mentacyjnej, drugą nagrodę otrzymała pani Broni
sława Poświkowa za serwis stołowy,’ malowany na 
fajansie na sposób majoliki angielskiej.

* Właściciel salonu artystycznego, p. Aleksander 
Krywult, dotąd zamieszkały w Krakowie, obecnie 
osiadł na stałe w naszem mieście.

Wpłynie to na rozwinięcie działalności salonu.
= U wioślarzy.
Zapowiedziany na nadchodzącą sobotę ostatni 

w tym sezonie wieczór dramatyczny w Towarzystwie 
wioślarskiem odbędzie się dopiero nazajutrz, t. j. 
w niedzielę, d. 13-go b. m.

Na program przedstawienia złożą się trzy sztuki: 
„Podejrzana osoba” Dobrzańskiego, „Mysz” komedja 
z francuskiego, grana w tearzyku Towarzystwa do
broczynności, i „Wigilja św. Andrzeja”, obrazek lu
dowy ze śpiewkami.

Honory wieczoru robić będzie gospodarz lo
kalu, p. Eligjusz Maleszewski, który przyszedłszy do 
zdrowia, objął już z takiem zadowoleniem ogółu speł
niane obowiązki- 

= Kolonja.
Jak wiadomo, przed dwoma laty p. Juszczyk pod

niósł projekt założenia kolonji rolnej dla sierot po 
rzemieślnikach, gdzie dzieci te mogłyby się kształcić 
na ogrodników, pszczelarzy i rolników w porze le
tniej, w zimie zaś byłyby zajęte innemi robotami do
mowymi.

Projektodawca zdołał zebrać na ów cel przeszło 
rs. 4,000 i zamierza za tę sumę nabyć za rogatką 
ząbkowską w lesie, pod Markami, grunta, na któ
rych urządzi kolonję.

Suma zebrana nie wystarcza wprawdzie na pokry
cie kosztów urządzenia, lecz pan J., nie chcąc spra
wy odkładać adfeliciara tempora, postanowił zacią
gnąć pożyczkę, spłacalną ratami, i żywi nadzieję, że 
jeszcze w tym roku projekt swój doprowadzi do 
skutku. 

= Plantacje miejskie.
Z powodu szybkiej wegetacji i zazielenienia się 

krzewów, rozpoczęto od wczoraj z całą forsą roboty 
na plantacjach miejskich we wszystkich czterech re
wirach.

Plac Trzech krzyży w jednej linji czworoboku zo
stał obsadzony drzewkami trójigliczni (gledicid).

Przeróbka skweru na Nalewkach, zamienianego 
w okólnik dziecinny, również się rozpoczęła.

Dyrekcja teatrów sprzeciwiła się zajęciu całego 
placu, żądając pozostawienia sporej przestrzeni na 
podjazd do szopy, mieszczącej dekoracje. I

Skwer na Muranowie już za kilka dni będzie w zu 
pełności urządzony.

Plan nowego skweru na Tłomackiem jest przygo
towany i roboty w przyszłym tygodniu już się roz- 
poczną.

W szkółkach miejskich zasiano sporo nasion roz
maitych drzew ozdobnych.

W obu ogrodach: Saskim i Krasińskich, zasadzono 
lub zasiano kwiaty, pourządzano klomby i kobierce.

Przeniesienie kiosku meteorologicznego w tych 
dniach nastąpi.

Najbliższa sesja członków komitetu opieki nad 
plantacjami odbędzie się w nadchodzącą sobotę, 
d. 12-go b. m. 

— Z Wisły.
Wskutek niskiego stanu wody wszystkie parosta

tki wczoraj opóźniły się przeciętnie o godzinę.
Większe parostatki z trudnością dobijają do przy

stani, tak, iż niezadługo zajdzie potrzeba budowa
nia mostu po za płytką wodą.

Dzisiaj w południe stan wody wynosił 2 stopy 
11 cali; a w górze,Wisły woda wciążjeszcze epada.

= Na Ujazdowie.
Przedsiębiorcy ujazdowscy robią w tym roku, dzię

ki sprzyjającej pogodzie, doskonale interesa.
I wczoraj podążyły tam liczue rzesze ludku, żądne

go zabawy.
Według obliczeń przesłanych w rarportach policyj

nych, w niedzielę znajdowało się na Ujazdowie około 
45,000, w poniedziałek blisko 40,000, wczoraj zaś 
przeszło 10,000 osób.

.Towarzystwo belgijskie za przewóz tramwajami 
również osiąga znaczne zyski.

Wspominaliśmy wczoraj w rubryce wypadków 
z Ujazdowa o tajemniczem zniknięciu Joanny Wil
czewskiej, za której odnalezienie mąż ofiarował rs. 
10 nagrody.

Młoda kobieta wczoraj została odszukaną w domu 
swej przyjaciółki na Czystem.

= Samobójstwo.
Dziś, o godz. 9-ej rano, w domu pod nr. 3-im na 

ul. Bielańskiej mieszkańcy zostali zaalarmowani 
hukiem wystrzału.

Po otworzeniu drzwi pokoju, oznaczonego nr. 10-ym, 
przedstawił się straszny widok.

Niemłody już mężczyzna leżał na podłodze, brocząc 
we krwi i trzymając zaciśnięte w jednej ręce luster
ko, w drugiej rewolwer wielkiego kalibru.

Kula, trafiwszy w_skroń, przebiła czaszkę i wyszła 
drugą stroną.

Samobójca dawał słabe oznaki życia.
Wezwani: felczer, a następnie lekarz, pośpieszyli 

z ratunkiem lecz bezskutecznym.
W chwili, gdy kreślimy te słowa, desperat oddycha 

jeszcze, nie ma wszakże żadnej nadziei, aby mógł 
zostać ocalony.

Zgon według wszelkiego prawdopodobieństwa je
szcze dziś nastąpi.

Nieszczęśliwy człowiek nazywa się Ferdynand Pri- 
gnitz, jest pruskim poddanym i liczy 53 last wieku.

Przez kilka lat zajmował posadę buchaliera w pe
wnym kantorze.

Utraciwszy miejsce, starał się o zajęcie, ale bez
skutecznie.

Na ul. Bielańskiej pod nr. 3-im mieszkał już od 
9-iu miesięcy i należał do najspokojniejszych loka
torów.

Niemożność znalezienia posady i wyczerpanie 
wszelkich środków doprowadziły Prignitxa do nę
dzy.

Na stole znaleziono kartkę, w której P, uprasza 
o spieniężenie zegarka i garderoby dla oddania nie
jakiemu* Bagerowi długu w kwocie 25 ra,

= Kradzieże.
Z mieszkania Antoniego Moszczyńskiego na placu Grzy 

bowskim skradziono garderobę na sumę 100 rs.; kradzieży do
puścił się Aleksander Szek, który zbiegł. — Z mieszkanie, 
Franciszka Wójcickiego przy ul. Wspólnej pod nr. 0-ym skra
dziono różną biżuterję na sumę 180 rs. —Z otwartego mie
szkania Ludwiki Skowrońskiej przy ul. Łuckiej pod nr. 7-jrm 
skradziono z komody 265 rs.

= Zaginieni obłąkani.
Niejaki Horsztejn, liczący 28 lat wieku, wyszedłszy z domu 

pod nr. 22-gim przy ul. Stawki, więcej nie wrócił.
Drugim zaginionym jest Ignacy Prokopowicz, zamieszkały 

przy u). Hożej pod nr. 72-gim, liczący 50 lat wieku, wzrostu 
średniego.

Wreszcie trzecim zaginionym jest N. Proskurnia z ul. Mo
kotowskiej.

Wszyscy trzej są obłąkani.
— Nieostrożna jazda.
Dorożkarz nr. 178-my, Szymon Ciołkowski, przejechał ma

łego chłopca Zygmunta Strzemińskiego, który uległ bolesne
mu obrażeniu i został odniesiony do mieszkania pod nr. 33-im 
przy ul. Dzielnej.

Na ul. Marszałkowskiej konny jeździec i dorożka nr. 1524-ty 
najechali na siebie.

Jeździec, pan S., spad! i potłukł się, a dorożka została uszko
dzona.

= Niefortunna przejażdżka.
Wetorajszegc popołudnia małżonkowie. Aleksander i Julja 

fdzieiscy, o;azAi eksander i Marla B»ndwercwie,



NOTATNIK TERMINOWY.

— Od dnia wczorajszego tutejszy Bank dyskontowy rozpo
czął wy płace ć resztującą dywidendy od akcyj wileńskiego 
Banku rolniczego, a mianowicie: po 19 rs. od 11-tu pierwszych 
ęaysy i i po 15 rs. 75 kop. od 12-ej etuiąji.

— Qd dnfia jutrzejszego do d. ló-go b. m, włącznie czynno
ści kantoru, Banku państwa załatwiane będą od godz. 12-ej 
W południe*,

łzy st Wie Władysława Jastrzębskiego, wynajęli łódkę cęlem 
•' użycia przejażdżki po Wiśle.

Okazało się, że żaden z trzech mężczyzn nie umiał wiosło
wać, co spowodowało zaczepienie łódki o łazienkę w pobliżu 
łoęhy.

Silne wstrząśnięcie wywołało przewrócenie się łodzi.
Dwie kobiety i trze) niefortunni wioślarze wpadli do wody.
Gdyby nie energiczna pomoc Jana Litkego i Stanisława Ma

łachowskiego, wszyscy znaleźliby straszną śmierć w nurtach 
Wisły.

Dzielni przewoźnicy zdołali tonące kobiety wydobyć, a męż
czyźni, trzymając się krawędzi przewróconej łódki, musieli cze
kać na swoją kolej.

Oprtcz przemoczenia, obie kobiety z przyczyny doznanego 
przestrachu mocno się rozchorowały.

= Upadek.
W dniu wczorajszym, pod nr. 11-ym przy ul. Miedzianej, 

14-letni Franciszek Boski wszedł na balkon i przechyliwszy 
: się atjracił równowagę.

Nieostrożny chłopiec spad! z wysokości drugiego piętra gło
wą na dół.

Podniesiono go w stanie bezprzytomnym, z ciężkiemi obra
żeniami na calem ciele.

Boskiego odwieziono do szpitala Dzieciątka Jezus prawie 
bez nadziei życia.

— Obiecujący synek.
W nocy z niedzieli na poniedziałek Jan K., właściciel pose- 

ji na Nowej Pradze, powróciwszy do domu, znalazł rozbite 
biurko.

Z dwóch szuflad skradziono mu 235 rs., weksel na 1,800 rs. 
i trny sztuki pożyczki premjowoj.

Grabieży tej dopuścił się syn poszkodowanego, liczący 16 
, lat wieku.

Pomimo energicznych poszukiwań, na ślad zbiega dotychczas 
nie natrafiono.

Obiecujący synek przed paru miesiącami okradł swego pryn- 
cypala, kupca w Grodnie, i został z handlu wydalony.

£=s Fatalna pomyłka.
Nocy dzisiejszej Kazimierz Lipka, czeladnik ślusarski, 11- 

czjący 25 ląt wieku, po sutych libacjach w bawarji, zaprosił 
do siebie pod -nr. 16-ty na Stare Miasto kilku towarzyszów na 
js.kąś znakomitą nalewkę.

Przyszedłszy do domu, Lipka wydobył z szafy, zamiast na
lewki, butelkę z kwasem siarczonym.

Po wypiciu jednym haustem pełnego kieliszka, ślusarz upadł, 
"Wydając straszny okrzyk.
, Przerażeni towarzysze wezwali dra Przystańskiego, który 
'udzielił pierwszej pomocy.

Następnie Lipkę odwieziono do szpitala Dzieciątka Jezus.
Według opinji lekarzy, słaba jest nadzieja utrzymania Otru- 

*89 przy żyaiu. ______________
— Pożar.
Dziś, około godz. 6-ej rano, w stronie rogatek wolskich uka- 

Bała się łuna,
Oddziały straży z koszar mirowskioh i ratuszowy podążyły 

do ognia.
Okazało sig, iż pożar szerzy się we wsi Wola, gm. Czyste.
Straż ratuszowa od rogatek została zwrócona, a 4-ty oddział 

pośpieszył z "pomocą.
Ogień wynikł z niewiadomej przyczyny w domu będącym 

Własnością: Jana Siedleckiego i Jana Grzelaka.
Dzięki energicznemu ratunkowi część posesji ocalono.
Dach, sufi*y , kijka ścian uległy spaleniu lub rozebraniu. 
Ruchomości mieszkańców spaliły się w połowie.
Straty wyjnoszą parę tysięcy rubli.

X Z Poznania piszą do nas: W papierach po ś. p. po- 
śle, pułkowniku Zakrzewskim, znaleziono pracą jego,doty- 
ężąęą usta oj u wojska, jego uzbrojenia, szyku wojennego 
i t d., okvz wojska krzyżackiego z XlV-go wieku i począt
ków XV-go. Praca ta, oparta na badaniach źródłowych, 
żawiera wiele cennych szczegółów o utworzeniu siły zbroj- 
W w kcąju, o powinności wojskowej i t. p„ a odnosi sią 
głównie do siły zbrojnej, walczącej pod Grunwaldem, o któ
rej ś. p. pułkownik miał odczyt w końcu r. 1887-go. Stu- 
tyum powyższe ogłoszone będzie w Rocznikach poznań
skiego Towarzystwa przyjaciół nauk.

X Dwa śmiertelne wypadki uonny sygnalizują z Wą- 
|i«r. We wsi Wyższych Gielnicach, w komitacie preszbur- 
ekim, zmarły dwie siostry, dziewczęta w wieku 9 111 lat, 
po ośmiodniowym nieprzerwanym śnie. Po przebudzeniu 
sią tak były wyczerpane, iż śmierć wkrótce nastąpiła. Le
karze skonstatowali nonną.

X Słynna grota adelsberska znalazła rywalką. W po
bliżu jeg odkryto inną grotą, która znacznie przewyższa ją 
pięknością sopleńców. Znajduje sią ona opodal wsi Wiel- 
tak, oddalonej o pół mili od Adelsbergu, Utorowano już 

‘drogą do .jej wnętrza, które iście czarodziejski przedstawia 
widok. Stalagmity tworzą w długim szeregu podziemną 
aleją ze'-sklepieniem stalaktytowem, wiodącą do podziemnej 
rzeki Pcik, z hukiem przelewającej sią tu w straszną) prze
paści. Rzeka ta po siedmiokilometrowym podziemnym bie- 
8® wypływa koło Płaniny na powierzchnią.

X Ostatni Z towarzyszów Byrona zmarł w tych 
oniach,. Nazywał sią Jan Capsu i przydzielonym był do 
osoby lorda Byrona podczas oblążenia miasta Missolonghi. 
'-aF5U-jmari w tem mieście w 98-ym roku życia. Staru- 
Jf* • 0 0StBtnich chwilach wielkiego poe
ty i jAko świa^ wk edwMgaay.

KURIER WARSZAWSKI. — Dnia 9 kwietnia 1890 5 Nr. 97

X Capitanl reggenti. Rzeczpospolita San Marino, 
wśród przepisanych zwyczajem w tym wypadku uroczy
stości, przystąpiła w tych dniach do wyboru nowych capi- 
tani reggenti. Dotychczasowi przedstawiciele najwyższej 
władzy miniaturowego państewka, liczącego zaledwie 8000 
mieszkańców, udali sią, poprzedzeni kapelą państwową, 
w obecności 16-tu członków gwardji narodowej i urzędni
ków państwa do kościoła, gdzie przyjęło ich duchowień
stwo i poprowadziło do tronu. Następnie odśpiewano Veni 
creator i odmówiono modlitwy dla uproszenia sobie szczę
śliwego wyboru, do którego przystąpiono z kolei. Jeden 
z księży odczytał nazwiska zdolnych do urzędu obywateli, 
poczem kartki wyborcze umieścił w srebrnej szkatułce, a 
tę ostatnią w srebrnym wazonie. Jedno z dzieci wyciąga
ło kartki; po odczytaniu zaś nażwisk wybranych przez 
księdza, fanfarą odezwała się muzyka, a głośne okrzyki 
dały znać ludowi, iż San Marino posiada nowych wład
ców. Pietro Tortoni i Francesco Marcuni, oto nazwiska 
obywateli rzeczypospolitej, którzy od d. 1-go b. m. na rok 
czasu losami jej władać mają.

X W towarzystwie. X. Jakże stoisz z procesem 
z tym oszustem F., który wyłudził od ciebie owe 100,000 
fr.?—Z. Wszystko już załatwione. — X. Jakto, oddał ci 
pieniądze?—Z. Nie, ale ożenił się z moją córką.

Przesilenie teatralne.
Głośny strejk artystów lwowskich, jak nam już 

doniosły o tem telegramy, zakończony i to w sposób 
najmniej spodziewany.

P. Szmitt ustąpił na całej linii, ba nawet coś dla 
świętej zgody dołożył od siebie. Zbyt obcesowo 
rozpoczęta sprawa, skończyła się dla dyrekcji zupeł
ną porażką, i to mimo silnego nacisku ze stropy 
władzy.

Ciekawa jest historia ostatnich chwil zmowy.
W wielki piątek wieczorem zwołano posiedzenie 

w ratuszu, które w obecności wszystkich artystów 
i artystek odbyło się pod przewodnictwem prezyden
ta miasta Mochnackiego. P. Szmitt znajdował się 
w przyległym pokoju.

Prezydent miasta, zagaiwszy posiedzenie, przed 
wysłuchaniem żalów artystów, zażądał od nieb, aby, 
zanim przystąpią do pertraktacyj z dyrekcją, rozpo
częli przedewszystkiem grać i to pod zagrożeniem 
zwalenia na nich winy całej w komunikacie publi
cznym.

Dopiero po odczytaniu wyroku tego przystąpiono 
do przesłuchania artystów, z których wielu w obro
nie praw ęwoich i żądań przemawiało.

Ruchliwe posiedzenie tem się zakończyło, że ani 
p. Szmitt nie zgodził się na przyjęcie warunków sta- 
wianych mu, ani też artyści nie chcieli rozpocząć 
występów przed zagwarantowaniem im dotychcza
sowych praw, zaostrzonych domaganiem się dwule
tnich kontraktów i syndykatu.

Posiedzenie zamknięto, pozostawiając (artystom 
czas do namysłu do soboty południa.

W sobotę zwołał ich jeszcze p. Smitt i prosił nie
mal, aby zaczęli grać—wszystko jednak nadaremnie.

Sądzono, iż przez święta strony uspokoją się i na
myślą, gdy oto najniespodziewaniej w sobotę wieczo
rem pomieszczono w Gaz. lwowskiej zapowiedziany 
przez prezydenta komunikat, piętnujący artystów.

Władze decydujące zatem, o ileby się zdawało, 
liczyły na wygłodzenie artystów, natrafiły jednak na 
opór nieprzelamany.

Przypuszczano ogólnie, iż komunikat namiestnika 
sprawę rozprzągl do reszty.

Stało się jednak inaczej. Wieczorem tego samego 
dnia około godz. 7-ej zjawił się wśród artystów, zao
patrzony w pełnomocnictwo p, Szmitta, komedjopi- 
sarz, Adolf Abrahamowicz, i zerwane nawiązał per
traktacje.

Wynikiem prywatnej tej niejako narady było uło
żenie warunków ugody, które następnie p. Abraha
mowicz przedstawił dyrektorowi.

Brzmiały one:
„Schmitt obowiązuje się pod słowem honoru za

wrzeć z wszystkimi artystami i artystkami kontrakty 
do d. 12-go kwietnia 1890-go r. na dwa lata na do
tychczasowych warunkach, według dotychczasowego 
systemu wynagrodzenia i według dotychczasowej 
cyfry.

Z powodu ostrych starć między p. Szmittem a ar
tystami jest obawa, że mogą wyniknąć spory, usta
nawia się wiec sąd polubowny, który decydować ma 
we wszystkich kwestjach spornych, mogących wy
niknąć. Syndykat ten złożony będzie z syndyka 
teatralnego, dra Henryka Szydłowskiego, i z syndy
ka artystów, mecenasa dra Maurycego Jekelesa, któ
rzy w razach potrzebnych dobiorą sobie superarbitra.

Wszystkie kontrakty sporządzone będą przez po
wyższych syndyków.

P. Szmitt obowiązuje się z żadnym z artystów 
osobno kontraktów nie zawierać, a w razie gdyby 
z kimkolwiek wbrew tym punktacjom kontrakt za
warł) uważaó aię bjdkie kontrakt ten m nieważny.

W razie gdyby p. Szmitt do 12-go kwietni* 
1890-go kontraktów z artystami nie zawarł, uważ*" 
się będzie punktacje powyższe jako nie obowiązUlł' 
ce*i artyści dalszych pertraktacyj z p. Schmitt 
prowadzić nie będą.

Natomiast artyści oświadczają, iż z chwilą podpis®' 
nia tych punktacyj oddadzą swoj’e usługi artystyci^ 
do dyspozycji p. Szmitta.”

Nad warunkami powyźszemi rozprawiano gorą^ 
do godz. 5-ej rano. Obradom tym przewodniczył P‘ 
Jujjusz Starkel, redaktor Narodówki, jako zastęp®* 
prawny pomagał mu dr. Grek. Krok po kroku u®*?’ 
pując artystom, p. Szmitt przyjął wreszcie wszystk* 
ich żądania i punktację podpisał.

Artyści bezzwłocznie rozpoczęli w dniu Wielki®/ 
nocy występy. o

O motywach p. Szmitta, który w ostatniej chW.11 
zgodził się na wszelkie warunki artystów, najrozm®1' 
sze krążą pogłoski i zapatrywania.

Jedni twierdzą, iż obawiał się tego, że artyści 
cydowani byli wytrwać do ostatniej obwili i że W*6, 
zamiar rozpocząć pod dyrekcją p. Baracza wysKr 
w Czerniowcach, gdzie teatr jest właśnie do dysr, 
zycji i gdzie namiestnia, hr. Badeni, nie ma J®* 
władzy. • ■.

Inni zaś sądzą, że jakkolwiek namiestnik 
chcial ze względu na swoje stanowisko pozwolić ® 
to, ażeby strejk odniósł zwycięstwo, tak 2°°^. 
z drugiej strony oświadczyć miał p. Szmittowi, Ufy ! 
żeli od niedzieli, t. j. 6 b. m., nie rozpoczną się pf?e I 
stawienia, rządy jego teatralne skończą się. " n

Co do nas prawdopodobniejszem wydaje nam * 
przypuszczenie drugie—jakiekolwiek jednak p°S 
iłowały p. Szmittem motywy, niemniej najzupeł®1“ 
sze i niespodziewane ustępstwo jest ich wynikie^'

A dobrze jest i tak, kiedy inaczej być nie mógł®'

—-----------------------------ŁŁJ
— Sprostowanie.— W dziale ofiar zamieszczonych W • 

Kwjera, zamiast na nędzę wyjątkową bezimiennie złóż011 
kop., powinno być 20 rs._________________________

ś. X p.

August Łagodowsló^
cenzor warszawskiego komitetu cenzury, po ciężki0! 
robie, zmarł we wtorek dnia 27 marca (8 kwietnia) o’,j#i 
9-ej rano, Pozostała w nieutulonym żalu matka, br#n>»r 
siostry zaprszają przyjaciół, kolegów i znajomych 
łego na żałobne nabożeństwo, oraz wyprowadzeni® z afc» 
z domu przy ul. Hożej Aś 50, we czwartek, d. 29-g° 
(10 kwietnia), o godzinie 2-ej po poluduiu na cm00

“ S. p. Izabsila z kSHt Kartft 
żona emeryta, b. urzędnika rządu gubern. warw., opłdr*;“ 1-1*. 
sakramentami, po długich i ciężkich cierpieniach, w “ultpoptJ, 
kwietnia 1800 r. zasnęła w Bogu, przeżywszy lat 61- . z9pf’ 
żeni w głębokim smutku: mąż, dzieci, zięciowie i *n ■ 
szają krewnych, przyjaciół, kolegów i znajomych n» 
nabożeństwo do kościoła górnego św. Krzyża w dn‘a9tcP''ę- 
kwietnia, tj. we czwartek, o godzinie 11-ej zrana, a 1 )l(< o* f 
na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż ko«°l 
dżinie 6-ej po południu, na cmentarz powązkowski' ' 
zaproszenia rozsyłane nie będą.

t ś. p. FELIKS ŁOJ»& 
opatrzony św. sakramentami, po długich i ciężkie** trOsK’^ 
mach, przeniósł się do wieczności dnia 7-go b. m- 
ciotka zaprasza znajomych i życzliwych na żałobn ja P s 
stwo odbyć się mające w kościele św. Andrzeja “P/W'iet>1* $ 
ulicy Bonifraterskiej, we czwartek, to jest dnia W j0 J'Lj? 
godz. 9-ej i pół zrana, a następnie na wyprowads® ti. 1 
tegoż dnia, o godz. 4-ej po poi. na cmentarz PQWli, eDin 

f Dnia 11-go kwietnia r. b. jako w dniu 11111
ś. p. Leona Kierzkowskieg0’. j pól 'jif 

odprawioną będzie msza święta, o godzinie strW
w kościolo św. Piotra i Pawła na Koszykach, na B 
na żona zaprasza rodzinę i przyjaciół. rocy»

+ Dnia 10-go kwietnia, t. j. we czwartek, J* odpr#,^Ji4 
śmierci ś. p. Armanda Chaales des Etang’- 
będzie wotywa żałobna w kościele św. Antoni0* st9W z 
Senatorskiej, o godzinie 10-ej zrana, na którą P . 13*>
wraz z synem zaprasza. wart0h,<l<’j?

ł W dniu 10-ym kwietnia r. b., to jest we cZ" odpfad|<^ 
dżinie 8-ej rano, w kościele powązkowękin 
zostanie msza święta za dusze ś. p. Bartłę”!1 
skiego, a to z legatu przez niegdy Bartłomiąi“iBgo ian.K,. 
uczynionego, o czem rektor kościoła powązkows 
wanych zawiadamia. jak0

ł Jutro, to jest dnia 10-go b. m., w®.fz2’aiLe«ki«J', „ 
wszą rocznicę śmierci ś. p. Marji Julji ^a!e,0 wi0k uXj 
wielu pięknych i pożytecznych prac dla mlou _r .giin 01 jp9* 
ściole św. Krzyża na Krak.-Przedm., przed ,:etą-ł> 
o godzinie 10-ej zrana odbędzie się msza »'

t: si 4C « i. o j a.
+ Ś. p. HELENA KONARSKA,

KANONICZKA,
opatrzoną św. sakramentami, po długiej chorobie, umąr>* / 
8-ym kwietnia 1890 r. Nabożeństwo żąłobne odbędzie sić jł)y,<l 
ściele św. Andrzeja (pp. kanoniczek) przy placu Teatf^jł; 
dnia 10-go kwietnia, t. j. Wo czwartek, o godz. 11- 
Soczem nąstąpi wyprowadzenie zwłok na cmentarz powlizs0 

ia te smutne obrzędy gromadzenie i rodzina zapraszaj■' *' 
jaciół i znajomych zmarłej. —133“^r



NADESŁANŁ

fabryka tabacsna w Petersburgu 

A. hl. Szaposznikowa 
poleca nowe papierosy dużego formatu 
?,Wyborowego tytoniu tureckiego w maisowej 
bibułce

nnnrA 10 sztuk 10 kop.
U U D t v 5 sztuk 5 k°p*

Nabywać można we wszystkich składach i maga- 
tynach tabacznvch w Warszawie i na prowincji.filach tabacznvch w Warszawie i na prowincji,

. .Wydane świeżo rozporządzenia o pracy małole
tnich wywołały na ramach Niedieli artykuł o termi- 
?atorach rzemieślniczych. Gazeta mniema, że i w tym 
(S'erunku pożyteczną byłaby reforma. „Ponieważ je
dnak—piaze wzmiankowana gazeta—reforma tego 
,°dzaju nieprędko może nastąpić, byłoby wielce pożą- 
nnem, aby przynajmniej istniejący obecnie syste- 

?!ai został uregulowany z zastosowaniem możliwych 
dla uczniów i uczennic zakładów rzemieślniczych.

I* tym celu, oprócz rozciągnięcia nowych przepisów 
? Wszelkich wogóle pracowni rzemieślniczych, Ko- 

l*ecznem jest zorganizowanie instytucji w rodzaju 
^Pekcji fabrycznej. Przepisy, gwarantujące ucz- 

znośne pod względem hygienicznym warunki, ist- 
i teraz, wobec braku jednak kontroli pozostają 

jJ.CzSŚciej martwą literą prawa. Policja ogólna zbyt 
8t obciążona różnemi obowiązkami, tak że nie ma 

«?eSU P°ci?Sać majstrów rzemieślniczych zadrobniej- 
Wykroczenia j najczęściej interweniuje dopiero 

Hi„^Zlę poważniejszych nadużyć, a instytucje rze- 
c i 8Jnicze składają się z majstrów. Kontrola zatem, 

reJ mowa, byłaby wielce pożyteczną. Z dru- 
tw 8trony istnieją nawet towarzystwa opieki nad 
opi^ętami, a nie ma towarzystwa, któreby się za- 
•toiu wało biednemi dziećmi, pozostającemi w ter- 
lUtepck* będącemi nieraz ofiarami znęcania się mniej 
tego^otnych majstrów. Gdyby jednak powstały 
się J^dzaju towarzystwa, członkowie ich mogliby 
W r^atarać o pełnomocnictwa do interweniowania 
ha po'e wykrytych wykroczeń. Rzecz ta zasługuje 

g ^Mniejszą uwagę.”
harju Wodu wyniku ostatniego zgromadzenia akcjo- 
Pisze.8z^w kolei warszawsko-wiedeńskiej, Now. wr. 
skark "Rezultat ten z punktu widzenia interesów 
teg0 si Pastwa można nazwać w calem znaczeniu 
Warz‘, Wa świetnym. Stan rzeczy był taki, że To- 
deń8k8tw°, posiadając dwie linje: warszawsko-wie- 

' warszawsko-bydgoską, wydawało akcjo- 
do j pierwszej niegwarantowanej przez rząd 
dop}at' •» a za drugą, gwarantowaną, otrzymywało 
l)arag/rządu. Tymczasem w ustawie istnieje 

k i .°Pie’wający, rząd może zażądać zmiany 
r°sięc>n-e’» jeżeli dochód w ciągu trzech lat z rzędu 
0 Praw'6 1°%- Rozporządzenie to oddawna dawa- 
l*ądu u^.^ądowi wmieszać się do niedogodnej dla 
<<iej.npolltyki taryfowej kolei 'warszawsko-wiedeń-

or&an P« Suworina opowiada przebieg 
^^Jhszv * rezu'taty poprzednich zgromadzeń akcjo- 
lo ’’°statPZlre8zcie dodaje:
hJ?Węg0 .c • y wynik stanowi dla departamentu ko- 
80ść nja, i’JUmf prawdziwy. Wiadomo, jaką sklon- 
to8tytuCyj 1Ul'°kracja do tworzenia coraz tonowych 
biZ,laczne' .rych utrzymanie przewyższa Często 
> ąteg0 tpJ' m’erze przynoszony przez nie pożytek. 
L %W82v H8-Zy8tkie D0We in8tytucje spotykają się 
tu L*e,,ie? yilklein z zapytaniem: czy opłaca się ich 

°l®jow * Zastosowaniu do nowego departamen- 
8k^°'ł‘e(te^’0 Pytanie to znajduje zaraz na wstępie 

^^deńsb8111 jUz Jeden układ z koleją warszaw- 
fL°8tawia w .nietyIko okupie jego istnienie, ale 

80 *’ódh> J0, e Poważna nadwyżkę w formie sta- 
ła dochodu dla skarbu.”

l^tcluik* kwietnia. (Td. Aj. póln.)—

t PozO8t lę8U Zaka8P'jskiego, jenerał Komarow, 
Je* 0leniem"d° dJ’8Pozy®ji ministra wojny 

.^'sjsce • do^’cbczasowego obowiązku. Na 
JthJitl z awa^lan0Wany Z08tal jenerał-major Kuro-

Z^lejtn. 8.0Wauieni za odznaczenie w służbie na 

hr, J °d dni kw*etnia. (Tel. Biura koresp.) — 
tllą ?j’łSz SzaD ' *u Prezes gabinetu węgierskiego, 

eleSacyj w*r^’ ce,ein przygotowania materjału

fi-onjTSR W AKSZAWSSj. — Dnia 9 Kwietnia 1890 ft

RFieeteń 9-go kwietnia. (Te1, pryw. Kur. W.)—- 
Adjutant jeneralny cesarza Wilhelma, jen. hrabia 
Wedell, doręczył wczoraj cesarzowi Franciszkowi Jó
zefowi na posłuchaniu prywatnem list własnoręczny 
swojego monarchy, poczem złożył długą wizytę br. 
Kalnokyemu.

Wiedeń 9-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. TP.) — 
Bawiący tutaj ministrowie węgierscy: hr. Szapary 
i Szilagyi, odbyli konferencje z hr/Kalnokym, Kal- 
layem i hr. Taafem.

IF’iertert 9-go kwietnia. (Tel. pry w. Kur. W.)— 
Prezes ministrów węgierskich, hr. Szapary, złożył 
wizyty wszystkim tutejszym przedstawicielom mo
carstw, a wieczorem odjechał z powrotem do Buda
pesztu. (Aj. półn.)

Wiedeń 9-go kwietnia. (Tel. pr. K. W.) — 
Cesarz Franciszek Józef odjechał wczoraj do Mona- 
cbjum, przedtem zaś przyjmował adjutanta jeneral- 
nego cesarza niemieckiego, hr. Wedella. (Aj. półn.)

Wiedeń 9-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. JF.)— 
Wobec doniesień Timesa o wpływaniu rządu austro- 
węgierskiego na bułgarski w sprawie Mincewicza, 
oświadcza Fremdenblatt, iż gabinet wiedeński zaró
wno w Belgradzie, jak w Sofji udzielił rad pojednaw
czych, nie wchodząc zresztą w istotę rzeczy. (Aj. 
półn.) __ _

Wiedeń 9-go kwietnia. (Tel. pr. K. W.) — 
Półurzędowa Budapester Correspondent powiada: 
Doniesienia, jakoby Austrja rokowała z Bułgarją 
o zawarcie traktatu handlowego, nie mają podstawy. 
(Aj. półn.) ------- —__—

Wiedeń 9-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Przedmieścia wiedeńskie były wczoraj widownią za
burzeń, które przybrały charakter niezmiernie gwał
towny. Przez cały dzień już przeciągały ulicami 
tłumy strejkującej ludności robotniczej, a zwłaszcza 
murarze, tokarze, szewcy, krawcy, piekarze i masa
rze, zbierając towarzyszów. Do poważniejszego na
ruszenia porządku wszelako nie przyszło. Policja 
energicznie rozpędzała tłumy, które jednakże za 
chwilę znowu zbierały się i rosły. Hołota uliczna 
wszelkiego rodzaju przyłączała się ochoczo do de
monstrujących. Policja strzelała kilka razy ślepemi 
nabojami dla postrachu. Tłum odpowiadał kamie
niami. Wieczorem zaburzenia przybrały o wiele 
gorszy charakter. Policja zmuszoną była atakować 
tłum ostrą bronią. Wiele osób raniono. Hołota 
spustoszyła doszczętnie kilka szynków, wydając 
okrzyki antisemiekie. Beczki rozbito i spirytus za
palono. Śzynkarzy kamienowano. W jednym 
z domów wszczął się skutkiem tego pożar. 
Na Ottakring i w Lerchenfeldzie zniszczono 
pięć szynków oraz koszary policyjne. Tłumy wal
czyły równocześnie w kilku miejscach. Mnóstwo 
policjantów nagle zaskoczonych poraniono. Skle
py i domy wszędzie zaryglowano. Mieszczanie 
ukryli żydowskie dzieci, których rodziców poranio
no. Zniszcz ono także wielki magazyn ubiorów i kil
ka pomniejszych sklepów spożywczych. Wszyst
kie sprzęty i zapasy rozrzucano po ulicach. Prze
szkadzano gasić wszczęty pożar i plądrowano niemi
łosiernie. Deszcz obfity, który spadł wieczorem, po
łączony z silnym wichrem, położył kres zaburzeniom. 
Huzarzy przywrócili ostatecznie porządek. Pokaza
ło się, że wybito mnóstwo szyb w oknach i wysta
wach; kamienie sięgały do wyższych pięter. Ujęto 
37 przewódzców; rannych przeważnie usunięto. 
W Hernals osobna banda spustoszyła kilka szynków, 
skład porcelany i liczne wystawy sklepowe. Dzisiaj 
zrana rozmiary wczorajszych spustoszeń ukazały się 
dopiero w całej swej grozie i rozległości. Ulice 
przedmiejskie zasypane tysiącami jaj, wielkiemi za
pasami rozmaitych produktów spożywczych, zwła
szcza sera i masła. Wszędzie kasy zrabowano. Po
licja dwa razy strzelała, stwierdzono wszelako, że 
pierwsze strzały padły z tłumu. Lampy rozbijano i 
zapalano naftę. Skonstatowano, że w rabunkach nie 
uczestniczyli robotnicy, lecz urwisze uliczni, którzy 
się do nich przyłączyli. (Aj. półn..)

Her lin 9-go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.)— 
Cesarz był wczorąj na proszonej kolacji u hr. Her
berta Bismarka,

Berno 9-go kwietnia. (Td. pryw. Kur. LV.)— 
Na całych Morawach zawiązują przemysłowcy i chło
pi czescy związki centralne, celem solidarnej obrony 
przeciw niemiecczyźnie.

-Berlin 9-go kwietnia. (Td. pr. Kur. Włir.)-~ 
Utworzyło się tutaj potężne konsorcjum kapitalistów, 
celem przeprowadzenia wielkich operacyj finanso
wych rządu włoskiego. <

Berlin 9-go kwietnia. (Td. pr. Kur. Wai •st.)-^ 
Według prywatnych wieści, kanclerz państwa Capri
vi towarzyszyć ma cesarzowi Wilhelmowi w> proje
ktowanej podróży na manewra armji russtóęj pod 
Krasnem Siołem. Cesarz popłynie znów mor zem na 
jachcie „Hohenzollern” w towarzystwie dw&ch wo
jennych okrętów. Na powitanie jego wypłynie eska
dra russka. (Aj. półn.) '

Berlin 9-go kwietnia. (Tel. Biura kor.) — 
Wyższy oficer załogi berlińskiej, hr. Bismatjk, jeden 
z dalszych krewnych byłego kanclerza, został prze
niesiony na odległą prowincję z powodu Wystawne
go życia, jakie prowadził w Berlinie, prząiz co zda
niem cesarza dawał zły przykład korpusowi oficer
skiemu. - j - ---

Berlin 9-go kwietnia. (Td. Aj. półn.) — 
Na wczorajszem wieczornem przyjęciu u hr. Herber
ta Bismarka, oprócz cesarza, znajdował siię kanclerz 
państwa, jen. Caprivi, i 15 innych osób.

9-go kwietnia. (Tek pryw. Knr. W.)— 
Konferencja bulanźystów odbyta na wyspie Jersey 
pod przewodnictwem Boulangera, celem postawienia 
kandydatur do paryskiej rady municypalnej, potępi
ła kierunek antisemicki, który ujawnił $ię w łonie 
stronnictwa, a na czele którego stanął Laur. Bou
langer miał się odezwać do niego: „Musisz pan wy
bierać pomiędzy mną a Drummontem.”

lisym 9-go kwietnia. (Td. pr. K. War.) — 
Dywizja eskadry włoskiej pod komendą, wiceadmi
rała hr. Lovera di Maria uda się do Tulongi, celem po
witania imieniem Włoch prezydenta rzeefcypospolitej 
francuskiej, udającego się do południowej Francji i 
Korsyki.

Bsym 9-go kwietnia. (Td. pr. Kyr. War.)~- 
Pismo króla Etjopii, Menelika, do Crifepiego z d. 
5-go marca upoważnia go do reprezentowania Etjo- 
pji na brukselskiej konferencji antiniewolniczej i 
prosi o dostarczenie broni i amunicji, celem przedsię
wzięcia wyprawy przeciw derwiszom sudańskim.

Lizbona 9-go kwietnia. (T. pryw. Kur. W.) 
W całym kraju panuje żywa radość wobec opubliko
wanych wolnomyślnych dekretów królewskich, za
prowadzających wolność prasy, reformujących kodeks 
karny, uznających prawo zgromadzeń i Stowarzyszeń, 
a wreszcie ustanawiających ministerjumoświaty, któ^ 
rej tekę objął Arroyo.

Londyn 9-go kwietnia. (Td. pr. Kur. War.) 
Stanley płynie do Europy.

Londyn 9-go kwietnia. (Td. pryw. Kur. W.)-*> 
Dzienniki tutejsze z największem uznaniem wyraża
ją się o dekrecie cesarza Wilhelma w Oprawie ofice
rów. Standard utrzymuje, że dekret zwiastuje naj
popularniejszą dotąd reformę cesarza. Daily Tele
graph powiada, że cesarz Wilhelm okazał się refor
matorem, stojącym na wyżynie pojęć swojego czasu. 
Daily News nazywają go najgodniejszym podziwu 
mężem swojego czasu. .

Kanea 9-go kwietnia. (Tel. Ajencji półn.) — 
Z powodu splądrowania wielu świątyń chrześcijań
skich przez żołnierzy tureckich, Szakir basza zarżą- 
dził surowe śledztwo i zgodnie z życzeniem konsu
lów delegował ankietę, która oznaczyć ma wysokość 
indemnizacji za zrządzone szkody i nakłonić win
nych do jej uiszczenia.

? 2.1
Berlin 9-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Ruble w gotówce ggj (wczoraj 221.10) 
Ruble na dostawę (wczoraj 221.—)

ODPOWIEDZI REDAKCJE
— „Zarządzającemu towarzystwa celu dobroczynnego'"

AJeż ur nie ma za grosz sensu i pomimo najszczerszej ehe 
ci .dokładnie rozwiązać" przesłanej nam przez paua zagadki 
Sie jesteśmy w stanie. Możemy tylko pana zapewnić, iż tak 
ai« nie mówi i tak się nie pisze...
- rtw H, U i W ruea.
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Kuk fi# warszmiiej. i
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Mm

635

dzie Okręg. (IV Wydział) sPrzed\rjfl 
nieruchomości nr 
w Warszawie, przy ul. Wareckiej L 

•. Sprzedaż rozpocznie się od slininj^jeć s‘

142 f.
202 f.

Weksle.
Berlin ICO mar. z krótk. te:
Londyn 1 funt. ster. , „
Paryż 100 franków „ ,
Wiedeń 100 guld. , „

Papiery publiczne:
5% Listy zast. z r. 1869 duże 

» „ » małe
Listy zast. m. Warsz. segi

Listy niedoręczone i niawysłane
dnia 7-go kwietnia r. b. na tutejszej stacji pocztowej.

Wartość kuponu:
(po potrąceniu podatku skarbowego) 

Od Listów zas. ziemskich ó'}/n kop. 1306 
Od Listów zast. m. Warszawy kop. 2375 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 1979 
Od Listów likwidacyjnych kop. 126r 
Od Obligów m. Warszawy 2217

Nagrodzone Medalem złotym na trwającej 
obecnie wystawie w gmachu Muzeum przemysł0 
Tytonie i Papierosy fabryki .Braci i£* 
JW. Mirzabekianc w Baku, otrzymały składy 

W. Muśnickiego i S-ki. 
JErywańska .‘i, Marszałkowska 13&’ 
Piać Teatralny 12, róg Daniłowiczowskiejj

Targi
NA PLACU WITKOWSKIEGO 

Dnia 9-go kwietnia 189Ó r.

na papiery notowane w cedułach giełd: ■warszawskiej 
i petersburskiej udzielają na umiarkowany 
procent

Maurycy Nelken i S-ka
Krakowskie-Przedmieście 71. 430r

Odalisk, działanie tego 
S? cudownego środka od- 
" dzieła stare pomarszczo

ne atomy, plamy, piegi, 
zmarszczki ustępują, a

na świeżą, białą i ru- 
! miana cerę -zdrowia.

Listy zast. m. Łodzi serji I-ej 
4% Listy likwidacyjne duże 

„ » małe
Bil. Banku Ces.,ser. I, II i III 
Ros. Poż, Premjowa z r. 1864 

„ , » 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II „ . ,100
III „ „ 100
4% nowa pożyczka................
Listy wileńskie długotermin.

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy . 
Akcje dr. żel. warsz.-w. rs.100 
Akcje dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
Akcje dr. ż. warsz.-tcrespol. . 
Akcje dr. ż. fabr.-łódzkiej . . 
Akcje Banku handl. warsz. . 
Akcje Banku dyskont, warsz.

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Dziękuje serdecznie, w całości odebrałem- Ó" 
jak tylko będziesz na miejscu.

1338 Zawsze a Nigdy.
' . ó'ł— X. Z.—Taką jest twa potęga, iż rwę się 

ciebie coraz silniej, choć cierpię więcej po kaź1^. 
spotkaniu... Czem było dla mnie ostatnie, uprL,c 
mnij sobie, biorąc pod uwagę zawiedzione oczek* ji 
nie i towarzyszące nam potem warunki. Nie ’’Lu 
się, nie skarżę, przekonany, iż pojmujesz co c/-°
i czuje, choć milczę. Błagam, odpowiedz i paniiv 
u L... we wtorek.

1330 Ł.

Na sezon nadchodzący OU/ 
przysposobiła Warszawska Fabryka Lodowni pokojowych następujące wyroby: | 
LODOWNIE pokojowe w wielkim wyborze, KONSERWATORY do przecho

wywania lodów, MASZYNY do robienia lodów.
lak również do wszelkich zakładów restauracyjnych i bandli win, posiada w wielkim wy- ; 
borze Maszyny do robienia masła, Maszynki domowe do robienia lodów, Prasy do ; 
wyciskania soków z owocow różnej wielkości. Magle pokojowe, Pralnie najnowszego sy- ; 
stemu, Meble składane, HAMAKI najnowszego systemu, Drabinki pokojowe i ogro- > 
dowc, Waterklozety i wogóle wszelkie wyroby w zakres gospodarstwa wchodzące. Lodo- I 
wnie pokojowe po cenach umiarkowanych!—Handlującym odstępuje się znaczny rabat. ,

ł. Tamże nabyć można urządzenie sklepowe za przystępną
cenę.—Cenniki na żądanie wysyłają się gratis. 404

WILLA
w Otwocku, między plantem kolei, rze
ką Świder i rozległym lasem do sprze
dania lub zamiany na plac w Warsza- 
wie. Wiadomość Wilcza 18, m. 7. 452

przyjmuję obstalunki i wykonywam najaku- 
ratniej na wszystkie koleje żelazne.—Adres: 
Strzemieszyce, stacja dr. żel. warsz.-wied.

’ F. Modzelewski.

Pszenica 242 sm. i old..
„ „ pstra i dobra
, „ biała . . .
„ n wyborowa .

Żyto wyborowe 232 funt . 
, średnie ................
„ wadliwe . . . ..

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies . . 
Gryka . 
Rzepik letni

„ zimowy 212 funt. 
Rzepak rapes, zim. 212 f. 
Groch polny 262 funt.. . 
Kasza gryczana ..... 
Kasza jaglana................
Siana pud........................
Słomy pud........................

są do wynajęcia'w'I’ic»k6 
wej Skale pod Ojco"e 'j 
półtorej mili od stacji < .dk11".' 
kolei Iwangrodzko-D i 
skiej.
Zgłoszenia i rzyjmujc 

miniśtracja dóbr Pif 
Skała, poczta Olkusz.

Wydział zaliczeń na zastawy kosztowności 
w Banku Dyskontowym 

Warszawskim 
podaje do wiadomości, że licytacja na zastawione 
kosztowności, a we właściwym czasie nie wykupione 
rozpocznie się w dniu 9 (21) kwietnia r. b. o godzinie 
lii zlana. Postąpiony szacunek zaraz po przybiciu 
na ręce kierującego licytacją w całości uiszczony być 
winien. i 1176

KOMITET
V> amawstW Ttwanystsa’ WisśMiffl 

mA honor, prosić jlpJczłonków Towarzystwa, życz?” 
eyclrnadal utrzymać posiadane szafki lub szuflady 
na przystani, aby raczyli o tern zawiadomić p. a9' 
czelnika przystani. .

Nadmienia się przytem, że zapisy na wyjazd lod** 
w dniu otwarcia przystani już będą przyjmowane-^

------------------------ --------------------- - r-< A-
W dniu 26 Czerwca (8 Lipca) 

będzie się w dradze działów w Ł i 
dzie Okręg. (IV Wydział) sprze“A£fl

Kaszel i kai^-
i natychmiast ustępują po

Magees contrę la t°l
‘ Płynu oil katary 

W Aptece Dworu J. C & 
w Warszawie

f. Bziechctński^
Krakcwskie-Przcdmisście 'v.

wprost Resursy ObywatoJ'^L^ jt 
Maść na odmrożenie, słc*k

’ kop. 25. — O szczegółach dowiedz
i żna u popierającego sprzedaż. A jQ
| przysięgłego Jana Einkelna**4ó0
1 Hr. Kotzebue.

9-go kwietnia.
Berlin jednomyślnie obiecywał nanr dziś płacić 221.25, I 

óo odpowiada kursowi 45.20 bez kosztów. U nas rozpo- j 
częto obroty bardzo tanim kursem 45.15 (równia 221.50 i 
m. bez kosztów), lecz gdy zabrakło oddawców a pokup nie I 
ustawał podniesiono cenę krótkiego Berlina do 45.25 (t. j. i 
221 ró. za 1OO rs.). Różnice tworzyły dziś 10 kop. na ko- i 
rzyść .Berlina, a przy uwzględnieniu wczorajszego końcowe- ■ 
go kursu 5 kop. na korzyść rubli. W dostawach robiono 
dziś miewiele. Sprzedano dostawy z odbiorem codziennym 
wedłuj: woli nabywcy z terminem trzymiesięcznym po 
■45.421, a do końca maja r. b. po 45.371, żądano zaś za 
.dostawię lipcową 45.521, a za czerwcową 45.471.
, Walu ty obce w średnim ruchu. Długi.Berlin sprzedawa
no po-4ó.32j. Krótkim Berlinem obracano po 45.15, 
45.17, 45.20, 45.221. i 45.25, przeważnie jednak po 
'45.171‘ti 45.20, żądając 45.35. Długi Gdańsk brano po 
45.25. Inne niemieckie krótkoterminowe miasta bankowe 
oddawano po 45.05, 45.10 i 45.121. Londyn krótki po 
S)J6 w z.iońarowaniu nominalnem. Paryż krótki oddawa- 
noty po .06.70, sprzedawano zaś po 36.521, 36.55, 36.57| 
i sĄ.60. Wiedeń krótki notowano po 77.45 w zaofiarowa
ni:: Sez pokupu.

W papierach obroty niewielkie, przy dążności bez zmian. 
Żądano, zu listy likwidacyjne 90.50 i 90, stosownie do 
wielkości odoinków, a otrzymano 89.90 i 90 za kilka ty
sięcy rubli w sztukach po rs. 1,000 i 500, oraz 89.50 w 
małych. .Kupiono kilka tysięcy Pożyczki wschodniej III 
cm. po JA9.70, 99.75 i 99.80, przy zaofiarowaniu po 
100.15, bez względu na emisję. Zabrano kilka pożyczek 
pramjowych I em. po 230, parę premjówck II em. po 21 6, 
oraż> kilkanaście listów premjowych szlacheckich po 217 7/a 
w sżtfukacłn pełnopłaconych, za które żądano 218. Nową 
pożyczę 4®j['o chciano zbyć po 86.50, a kupiono kilka ty
sięcy po 86.15 i 86.25.

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 97.20 
1 ser. i po Ł'6<20 Ii-ej, III-ej, IV-ej i V s., a umieszczono 
kilkadzietuąt tysięcy najmłodszej serji po 96, 96.05 i 
96.10, 1'jsty zastawne miasta Warszawy ofiarowano po 
99.25 I-ej A, 96.85 II-ej, 96.50 III-ej 96.25 i 96.10 
V-ej serji. której kupiono kilka tysięcy po 95.'.*:) i 96. 
W żądaniu npmin&lnem po 96.25, 93.50, 93 i 92.25 li
sty zastawne m. Łodzi, według serji. Obligów kanaliza
cyjnych m. Warszawy ulokowano kilka tysięcy po 91.65, 
91.90 i 92, jrzy żądaniu po 92.30.

Zapłacono1 dziś rs. 1.47, rs. lAG11/^ i rs. 1.467s za 
kilkanaście tysięcy rubli.kuponów celnych oraz za kilkana
ście tysięcy niarek 45.2^ i 45.25.

Godzina 1<2. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
wyczekując?. Jlz. O.

OkD'.Viiy. Wiadro 8.2314, garniec rs. 2.68. Dowozy 
wystarczające, usposobienie bezczynne. Cena warsz. Tow. 
orz. i sprz. opir. 10.37.

KOMITET 
Wsarti© Tuwareystwa WitólaraSfeu 

ma zaszczyt podać do wiadomości, że w dniu 
kwietnia, tj. w niedzielę, o godz. 8-ej, danym będ9’ 
w lokalu zimowym Wieczór Dramatyczny dla czlfl,r 
ków Towarzystwa, ich rodzin i wprowadzonych

Bilety wydawane będą w dniach 11 i 12 kwiet”1* 
tj. w piątek i sobotę, od godz. 8—10 wieczór 1 
dzień wieczoru od 6—8. 52^E

A) Adresowane do Warszawy listy zamknięte. 1) 
Ziółkowski — list z Warsząwy, 2) Szaramowiez z Warsza
wy, 3) Rozental ż Warszawy, 4) Piechocka z Warszawy, 5) 
Panosiewicz z Paryża, 6) Franciszek Krzcwski z Stawiszyna, 
7) Ewelina Tarowska z Modlina, 8) Maurycy Ilebiczek z Poł- 
tawy, 9) Piotrowska z wagonu pocztowego, 10) Siegel z po
wrotom z Now-Yorku, 11) M. Rozenboi'g z powrotem z New- 
Yorku, 12) Haiman Liberman z powrotem z New-Yorku, 13) 
Chaim Haberman z powrotem z Now-Yorku, 14) Józef Newel 
z powrotem z Berlina, 15) Lipo Winberg z powrotem z Tar
nowa, 16) B. Sax z powrotem z New-Yorkn, 17) F. Zielmiń- 
ski z powrotem z New-Yorku, 18) Leon Goldenstein z powro
tem z New-Yorku, 19) Michał Boleński z powrotom z New- 

i Yorku, 20) A. Lichteiisteiu i powrotem z New-Yorku, 21) Ro- 
i bertBachcracht z powrotem z Paryża, 22) K. Kamieński z wa- 
. gonu pocztowego.—Przesyłki pod opaską: 23) Nikodem 
! Moszyński miejscowy. — Listy otwarte^ 24) Szuwaiowski 

z Siedlec, 25) Ludwik Zarzycki z Rawy.
E) Niewysłane z Warszawy listy zamknięte: 1) 

Nadzady Mustafa Efen w Batum.

DBWAJTIS.
POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA 

Marji Rodziewiczówny, 
uwieńczona na konkursie uKurjera Warszaw
skiego, ” wyszła z druku nakładem te<?oż Ku- 
rjera i sprzedaje się we wszystkich księgar
niach.—Cena w Warszawie rs. i kop. 50, 
z przesyłką na prowincję rs. 1 kop. 75.— 
Składy główne: w Administracji „Kurjera 
Warszawskiego,” Plac Teatralny 9, oraz 
w Biurze wydawnictw S. Leweutala Nowy- 

Świat Jtó 41. 172r

V .............  .L
V-. skórę grubą zamienia 

y na świeża, hinl-i i

I’u,*pr ”La beatitó im--: 
niórtellc rs. 2, przesył- ' 
ka 50 kop,—Magazyn i 
Dobrzańskiego, Kra- ( 

j Dama w wieku lat 57. kows^ie-PrZedniięśeio : 
* 1920 -V 9.

r.IW IMI_1101 lim MIII 1'7—apBB

— Jiartior ayentufoimj ZB. TSżtOiR,- 
SKI Comp mieści się przy ulicy Orlej 
lir ną parterze o(l frontu. 522r
**.m*^«. • ■ •*.* w - -1-*** pBIXI— ■ .łurjl.1** J.'"ł.l'.U

— Obraz M. Siichorowskiego „Pierwszy 
dzień tv haremie" wystawiony w salonie 
Iśrywulła, hotel Europejski. 1339

Szpital OJwanyelicki.
W ambulatorjum chorób wewnętrznych od dnia 12 

kwietnia b. r. Dr UJ-lady sław róbłewsM, 
przyjmuje chorych bezpłatnie z cierpieniami krtani, 
gardła i nosa codziennie oprócz niedziel od gadziny 
.11-1— 121 W południc.

Naczelny lekarz
Hr M. Brunner.

‘l

4«lb^

użyc'u
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i
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Rf 91 KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 9 kwietnia 1890 ft 1

&ST Po przyjacielskiem porozumieniu się z Towarzystwem Ubezpieczeń 
•Pomoc,” zrzekłćm się jego reprezentacji w guberniach Królestwa Polskiego.

Jt>. fiSowcfliH»>tolxml*

W powołaniu się na powyższe ogłoszenie, podajemy do wiadomości, że 
Ileprezent tiulem naszego Towarzystwa w granicach 

Królestwa Polskiego, mianowaliśmy pana Józefa JApińakiego, do któ
rego tez we wszystkich interesach Towarzystwa zgłaszać się upraszamy.—Kan- 
»or tymczasowy mieści się przy ulicy hielnej pod Xr. 21.

Wksfejo Towarzystwa
626K w St.-Petersburgu.

GOCZA ŁKO WICE p 3d Plessą
Punkt zwrotny dr. żel. Wrocław-Dzieditz. Otwarcie w dniu 15 Maja. 

Kąpiele w wannach i parowe, dusze, inhalacje, 
massaż i elektroterapja.

Wszelkie gatunki wód mineralnych świeżego czerpania. Żętyca. Stacja poczto
wa, telegraficzna i telefoniczna na miejscu. 2 razy dziennie koncert wyuczonej ka
peli, składającej się z 14-tu osób. Korzystne wycieczki do pobliskich Beskidów 
i w Tatry łatwe do wykonania. Również w prześliczne okolico Flossy, do parku 
książęcego, do bażantarni i do zamku myśliwskiego Promnitz. O 10 minut drogi 
od kąpieli znajduje się austrjacka winiarnia i o 35 minut drogi koleją austrjackie 
miasto pograniczne Bielitz-Biała ze znanym Jasem cygańskim. W zeszłym roku po
stawiony dom mieszkalny z 14-ma urządzonemi pokojami odpowiada najwybredniej
szym wymaganiom.

Lekarze kąpielowi: Fizyk powiatowy. Tajny radca zdrowia dr Babel 
i lekarz sztabowy dr. Kratzert. Ceny mieszkań zniżono na początku i w koń
cu sezonu. Zamówienia na mieszkania przyjmuje i udziela informacyj

Magistrat miasta Warszawy,
i(j . Dnia 5 (17) Kwietnia r. b., o godzinie 11-ej zrana, odbędzie się w sali licytacyjnej 

aS*stratu miasta Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje 

dzierżawę miejsc pod Warszawą, pod usta
lenie łazienek letnich w roku 189O-m, I89l-m 

i 1S92-im, a mianowicie:

za- 

za- 

na-

2
3< .......... ..................
U naprzeciw domu Aś 418a i At 418b.

6'
6j
7

Ant. Stępkowski,
HANDEL WIN i DELIKATESÓW.

Wierzbowa 9,
poleca:

PnluT • Szampańskie, Burgundskie, Bordoskie, 
on!1?- e» Hiszpańskie, Włoskie, Węgierskie, Co- 
S?*,1’^serowe i kuracyjne, Likiery Bordoskie, 
* ai‘e Martinique, Starki, Pasztety Strasburskie 

i ze zwierzyny. f)82r

a) przy brzegu Pragskim:
naprzeciw ulicy Szerokiej i b. koszar Wejbanowskicb 
naprzeciw domu M 416, 
naprzeciw domu At 417a,

b) przy brzeg-n Warszawskimi
naprzeciw stacji nadzorcy spławów na Rybakach,- 
przy ulicy Boleść,

, naprzeciw domu .V 2546,
®) przy młynie parowym na Solcu,

od rubli 75 za każde miejsce i za każdy sezon.
licytacji mogą stawać właściciele łazienek letnich w Warszawie, albo osoby ma- 

j®iar wybudować nowe łazienki.
lerwsi obowiązani są udowodnić świadectwem policyjnem, że są właścicielami lazie- 

sie 2okrudzy winni przedstawić projekt łazienek i vadium w kwocie rs. 500 na zabezpiecze- 
“owiązania, że postawią łazienki na miejscu wydzierżawionem.

Cł°tiyB?1 zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w dniu do licytacji nazna- 
aApi8an’ h godziny 11-ej zrana, na ręce p. o. Prezydenta miasta, zapieczętowaną deklarację, 
)1!ieszt3 “ez poprawek na papierze stemplowym, ceny kop. 80, podług wzoru poniżej za- 
ł'*eutr2v°ne?0> Wraz z kwitem kasy m. Warszawy na złożone vadium w ilości rs. 75, które 

iłującemu się przy licytacji będą zwrócone.
'*?jąlvTarunk‘ przejrzenia w Wydziale Administracyjnym ;Magistratu codziennie, 

Bły dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
1'? wydziSk’tek- °Sł°szenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 
^Bich 'erzawić miejsce przy (takim a takim) brzegu rzeki Wisły pod ustawienie łazienek 

l#zon, PodH 1891 ’ 1892, za summę rs.............. (wypisać cyframi i literami), za każdy
^‘^Zczon S*C wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych

''CZam. Wlt na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium rs. 75, przy niniejszem 
J**łko)^ Jpisa<i miejsce zamieszkania, dzień, miesiąc i rok, podpisać wyraźnie imię, i 

527r

Złoto i Srebro

Ekstrakt-Orzechowy
Najlepszy środek do farbowania si

wych włosów, wynalazku A. Maczu- 
skiego w Wiedniu, Kiirntnerstrasse 19.

Ekstraktem tym, który wyrabiany jest 
z zielonych łupin orzecha włoskiego, 
najłatwiej i najpewniej farbować mo
żna siwe włosy na kolory: blond, 
szatyn, brunatny i czarny; nada
jąc włosom najdalej po 15 minutach 
kolor właściwy, tak, że kolor tea przy I 
myciu nie schodzi.

1 Flakon ektraktu orzechowego rs. 3.— 
’/, Flakona . „ 1.83 J

Składy w Warszawie u Aleksan
dra Lipinka, Perfumerja Wierz
bowa, róg Niecałej, Aleksandra i 
Marcelego, Perfumerja, plac Tea- • 
tialny 8 i u Jana Kalinowskiego, 
Perfumerja Krakowskie - Przed
mieście nr. 65. 539r

zamówienia na srebra i reperacje. Nowy* 
Świat 61, w mieszkaniu I-e piętro, gdzia

Koncesjonowany przez Wysokie Ces.-Król.
Namiestnictwo GAieyjskie 855 

DOM ZDROWIA 
drlustgarteBaiWilczyfiskiB'o 
wKrakoifie,-pjiil.ft.Api8szli 5, 
w umyślnie na ten cel wykwintnie i wzoro
wo hygienicznie urządzonym budynku przy.y- 
rnuje do pielęgnacji chorych, mających z,a- 
miar zasięgnąć porady profesorów Uniwei «y. 
tetu Jagieiońskiego. — Cena pokoju wr*z z 
calem utrzymaniem od 4 zł. w. a. dzienne.

Według zdania powag medycznych, dzała rzeczywiście skutecznie, łagodnie 
i bez wszelkich złych następstw. .... , ... .

Poleca się jako woda przeczyszczająca, nie zawierająca w swoim składzie szkodliwych 
dla zdrowia części.—Dostać jej można wszędzie.—Dla normalnego użycia wystarcza lampka 
od pewnje, skutecznie i łagodnie przy obstrukcji i jej następstwach, zatłuszczeniu
watrobv katarach żołądka i kiszek, hemoroidach i cierpieniach kobiecych.wątrooj, Kar ’DYREKCJA W BUDAFESZCE

Orzeczenie lekarskie o Wodzie gorzkiej Franciszka Józefa:
D-ra JÓZ. ROSE w Warszawie . , ,,

Wodę ze źródła Franciszka Józefa przepisuję często, jako środek zlekka a 
MMC D ra w War,2,„ie

Jest bardzo dobrze skutkującym i zarazem chłodzącym środkiem rozwalniającym.* 
D-ra JÓZ. ŚTUMMER w Warszawie:

Wodę gorzką Franciszka Józefa w praktyce używam bardzo często jako środek 
Ugodll. “CTJfgjtSfiS" w Warsowie.

.Ze wszystkich źródeł gorzkich Franz najbardzl«i

Wodv aorzkiei ze źródła Franciszka Jozefa, jako środka czyszczącego uży. 
wam szczególniej ^^‘'^’^sYMILJANA HERTz"w Warszawie:

Woda gorzka Franciszka Józefa, w małych bardzo ilościach okazała się

Zarładanle partów i oiroto.
Ogrodnik z wyższem wykształceniem, po i 

odbytej 10-letniej praktyce w większych 
ogrodach zagranicznych w Niemczech, Belgji i 
i Francji, podejmuje się zakładania w an- i 
gielskim, niemieckim lub mieszanym stylu, 
parków, ogrodów owocowych i warzywnych, 
za wynagrodzeniem ryczałtowem wraz z całą 
robocizną, lub bez takowej—tak w Galicji 
jak w Królestwie Polskiem i Rossji. Wszel
kie szczegółowe informacje, czy to opraco
wanie planów, czy podawanie projektów, czy 
wskazywanie odpowiednich źródeł do zaopa
trzenia ogrodów w najszlachetniejsze drzewa, 
krzewy i kwiaty, udziela za umówionem 
z góry honorarjum.—Adres mój: Zygmunt 
Wojtych w Krzeszowicach pod Kra
kowem. 3o2r

DO SKŁADU 3X 

Stanisława Bauran 
przy ulicy Elektoralne j As 7, 

naprzeciw Banku, 
nadchodzą ciągle wielkie transporty 

C«iiti PsrW 
z fabryk niemieckich i krajowych: 

Cegły i Gliny Btnietrwałej, 
węgli kmlŁkiŁk anfLiBlssioii, 
Tektury SfflBłSWCOWBj,

__         . w          ——' — — ~ ■" “‘-••■•WliBI WW 1
PRZECZYSZCZAJĄCA, źródła

FRANCISZKA
ÓZEFA

EAU DE LYS DE LOHSE, 
zajmująca od lat przeszło pięćdziesięciu wybitne miej’sce 
w toalecie każdej damy, jako woda dla skóry najodpowiedniej
sza i zaleca się w białym i różowym kolorze dla blondynek, 
oraz żółtym dla brunetek. Prawdziwe jedynie u wynalazcy

GUSTAW LOHSE.
IScrlin 46. 'facg'erstritsss.

Perfumer Nadworny J. C. M. Cesarzowej Niemieckiej, 
Dostawca Nadworny J. Ces. Król. Wysok. Następczyni Tronu 

. Niem. i Prus.
Do nabycia w Warszawie: u pp.: Alexander & Marceli, 

Aleksander Li pink, W. B. Śniechowski i t. p. * 17r
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Okopowa M 18, Telefonu J6 573.

BŁĘDNICA
BLADA CERA

ANEMIA
ZUBOŻENIE KRWI

r.CfrwiFRpfeotff CHTRŻEZ ARAm^A^DYCZNA PAEYZKĄ

_ _ PILULES Dfcf VALLETj 
PRAV?DZIW£ PIGUŁKI VALLETA HJE SĄ -POSREBRZANE 

są białe i ni każdej wypisane jest nazwisko Valleta» x

drzewem palone,
Cement Portland krajowy i zagraniczny, Wapno staro-lasowane, Gips, Trzcina, 

Cegła i Glinka ogniotrwała, Węgle kamienne i t. p.
Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

Wyszczególnione materjaly w żądanych ilościach, wysyła do wszystkich miejscowości.
2tJL. ■« A » SE <J ŁŁ M»

Ltar \ Uic należy przyjmować
En flakonika nie majłjceffo

•' błędnica • w 
BIAŁE UPŁAWY gin?. jsUich nptekiuA

Przy nadchodzącej wiośnie, do naprawy pod- 
czas zimy popsutycn dachów, polecam 

Kii do dachów
jako najpraktyczniejszy i najtańszy środek 
do naprawy dachów krytych tekturą, blachą 

lub cementem drzewnym.
Kitem tym Zalepia się powstałe w tekttt- 

rze lub blaąze otwory, dziury, załamania itp. 
Ponieważ kit, nie kruszy się i nie topniej* 
nigdy, przeto jest wytrzymały na wszelki* 
zmiany temperatury, jednorazowe więc na
łożenie względnie dość grubej warstwy n* 
miejsca zepsute, wystarczy na lat kilka.

Cena za pud, franco fabryka w Pruszko
wie, rs. 3. — Obstalunki przyjmuje kanto^ 
fabryki w Warszawie, Aleja Jerozolimska 
Ai 21.—Na żądanie liczne referencje.

CL Brick™,
435 Insenter.

LA B8URB0ULE
WODA WNERALIIA nadzwyczaj WZmiMM

zawierająca
Chloran Dwuwęglan i Arsenian Sodu 

Od pól szklanki do trzech szklanek dziennie 
odiywia dzieci wąile i osoby osłabione 

skuteczny środek przeciw 
Bazlcr-wistcścl, Skrofułom, 

ZDiaAoetis, Gorączce Peryodycznej 
Chorobom skórnym i organów oddechowych 

Sezon kuracyjny
* OD 25 MAJA 00 25 WRZEŚNIA.

. . 592r

Wina Węgierskie 
i Krymskie 

oraz analizowany jako praw
dziwy wyrób z wina i 
przez powagi le
karskie zale
cany.

z

Lepszy 
na cele lecznicze 

niż francuzkie Koniaki, 
z których największa część 

powodu wyniszczenia winnic
przez filoxerę, tworzy się ze spirytusu karto
flanego.

W r gdyż nie ciąży na takowym wy- 
I *4° ’ transport około 2 rs.
■ ttilliay lF°d butelki, otrzymać można wy

li ' łącznio w Składzie Win

Braci Kempnerów,
■ nr- *»•

Cena: •/, but. rs. 1.50, */, kop. 80, */« kop. 40. 
gatunek wyższy 'h but. rs. 2.50, */2 b. rs. 1.25.

Skrzynki po 6 butelek, wysyłają się do 
wszystkich St. Dr. Żel. franco w Królestwie 
po rs. 9. 514R
TM’TTrp'XT do wyboru, udziela Księ- 
XY U X X garnia Maurycego Orgel
branda, naprzeciw posągu Kopernika.
l\j TTrT,'V na wszystkie instrumentu, 
A-w V X X znajdują się zawsze na skła
dzie w wielkich zapasach. 12r

ó/-»-? wsze^*® zaraz po ich 
XY V W ukazaniu się dostarcza.

NAJWYŻEJ zatwierdzeń*
Towarzystwo FABRYKI Tabacznej 

,,Bostandżogło”wM0Skwi8 
poleca PP. Amatorom nowowypu- 
szczone gatunki PAPIEROSÓW, 

a mianowicie: 
fiSSEf {»-»•> » >“ 
Herbowyja po kop. 60 , _ ,
Wint z dlugiemi mundsztukami, po k- 
60 za 100 sztuk, w opakowaniach po 5, 

10, 25 i 100 sztuk.
SKŁAD GŁÓWNY 5S8R 

w Warszawie, Miodowa A? 3

| OGŁOSZENIA
M W d. 31 Marca r. b., w n»

z petersburskiego dworca wiecz°r .je, 
ja dworzec nadwiślański w "al^n we- 
” uroniono pugilares skórzany z * trj»- 
idĆ kslaini na sumę rs. 1903, jedną » se- 
Ś eką pożyczkę Czerwonego KrzJ'z .’nee0 
f i rja 9475 .¥■ 28, ‘/t biletu l°|el|Jjw>e 
A Królestwa Polskiego .M ; &ie 
® fotografje z biletami wizyto"'01" 
»: to wszystko dla znalazcy nie U oSot>t 
E dnej korzyści, więc uprasza a«Jf po
ci tę zwrócić wymieniony P,”’1 kiepu P' 
M szkodowanemu, odsyłając do s

Adamskiego, ulica Twarda *

Do wydzierżawienia od św. Jana

2 Folwarki 
z dóbr Pietkowskich; ornej ziemi 414 m°rF ,t, 
łąk 126, w gub. łomżyńskiej, 8 wiorst od ■ 
Łapy, kolei petersburskiej.—Bliższe 
góly na miejscu w Pietkowie.

O » i JBi* | 
wyborowy siewny i na paszę 
oraz Wyka siewna,

Skład: Aleja Jerozolimska J-w 37.—Wia- i 
domość i sprzedaż 74, mieszk. ł. J

I Dobrze i tanio |
9 ubrać się można w Magazynie | 
H dońskim ubiorów męzkich Ł ii 
H CHA, Miodowa .V 2. Wybór #»el' ■ 
H ki, krój znany, wykończenie gusto"'11 K 
J i dokładne,______  417^^g^

W mieście liczącem 5,000 mieszkań0 . Jć 
powodu lat podeszłych właściciela, Jes 
sprzedania w każdym czasie .

PIEKARNIA 
egzystująca od 40 lat.—Wiadomość 
szogrodzie, gubernja Płocka, u właśd0 $3 
Szellenbergora (bez pośrednictwa).

Pierwsza w kraju Fabryka
Stempli Kauczukowych

i metalowych

Z. SUCHOWIECKI.
Warszawa. Wierzbowa 6 (Hotel An
gielski). Poleca różnego rodzaju Stemple, 
Monogramy, pó cenach bardzo nizkich.

FABRYKA i SKŁAD
Narzędzi chirurgicznych,

Ijpfltt MEBLI 
po Kalisza, 

rozmaitych, jakoteż kilka garniturów czar
nych i orzechowych, gotowych, po cenie niskiej, 
przyjmuje wszelkie roboty tapicorskie i sto
larskie, po cenie najprzystępniejszej. W. Po
godziński, dawniej Kalisz, w podwórzu, Se
natorska At 22. róg Bielańskiej. 330

01 św. Jana r. h. potrzebny lost

LOKAL
w środku miasta, składający się z 
3-ch lub 4-ch pokojów ze wszel- 
kiemi wygodami na parterze lub 
1-em piętrze. — Krakowskie-Przed- 
mieście Jś 59, 3-e piętro. 605R

i innych stalowych, ostrych 

ALFONSA MANN, 
Tłomackie 3 (dom własny). 408R

Z pierwszorzędnych Fabryk Francuzkich 
osobiście sprowadzone «■ Parysa, 

otrzymał w Wielkim Wyborze

Magazyn Bławatny

w Pkbnycli gatunkach, 
poleca NAKŁAD OGRODAlt n

A. T. JEZIERSKIEGO,
627R Aleja Jerozolimska 13, Sklep Nowy-Swiat 20.

32. SENATORSKA 32.
ZAKŁAD POGRZEBOWY
Magazyn Ubiorów Żałobnych

i Fabryka Trumien. soiR

Do sprzedania
3 dorożki pojedyncze.
Pańska J6 42. 433

i Ł J. BORKOWSKI,
Dąbrowa Górnicza,

! Kantor w Warszawie, Trębacka eN° 4, 
(Telefonu M 640).

Wyłączna sprzedaż węgla kamiennego z kopalń 
a „JAN” i „FLORA.”

Polecają się: węgiel gruby, oraz gatunki węgla płukane, jako to: kostkowy, 
.iii orzechowy, groszkowy.

Sprzedaż węgla w mniejszych ilościach, poczynając od 5-ciu korcy z odstawą
® do domów. 451
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bardzo

Fabryka Wyrobów Stalowych ostrych

ma-

Koperski 686R

„ £ 1
P°seieli

zKJ

pożywny 
napój.40.

dla rekonwalescentów 
la dzieci, jako 16

odoleczniczym i w łazienkach; dla chorych na ka-

ulica Croix ue.Seguey M 106 & 103, 
tipióiZ eliksiru wyrabiają jeszcze O. O. Be- 
oedyktynl proszek 1 pastę do czyszczenia 
można we wszystkich zuaczuiejssych sżla-

VERITABLE I1QUEUK BENEDICTINE 
Brevctee en Trance et a. FE tr anger.

Novrolipiti X 71, Magazyn Graniczna JW 13.
Poleca noże stołowe, desserowe, kuchenne, tasaki, brzytwy, noże kieszon 

scyzoryki, nożyczki, nożyce krawieckie, rękawicznicze i podręczne do ro 
'7 damskich. Jak również przyjmuje wszelkie obstalunki podług przedstawio 

modeli na noże do maszyn introligatorskich, stolarskich, dla fabryk tabacz 
*’r*> i t. p.—Wszystkie powyżej wymienione wyroby wykonywają się z prawdzi 
eJ angielskiej stali, po cenach możliwie niskich.

Za dobroć wyrobu fabryka poręcza 
Przyjmuje do ostrzenia i reperacji.

zawiadamia, że żegluga między Odessą a portami ROSTOW n/D., Taganróg, 
Mariupol, Chersoń i Nikołajew, została otwartą i towary do portów tych 

przyjmują się po znacznie obniżonych frachtach morskich. 529R 
Bliższe informacje w biurze Agentury w Warszawie, Włodzimierska 19.

Filiżanka kosztuje tylko 4 kop.
Przygotowanie wymaga jednej mi

nuty czasu. Czysty, rozpuszczalny zupeł
nie i pożywny proszek. Sprzedaj e się w 
lepszych składach towarów kolonialnych i 
towarów aptecznych, w puszkach blasza
nych po '/i. 'I* i */• kilograma czystej
wagi. Fabrykanci' J. i K Blooker w 
Amsterdamie. Skład hurtowy na Rosyę: 
firma Jawa, Petersburg, Wielka Morska

Zaleca si<

Fabryka Odlewów Żelaznych i Emaliowanych 
„K A H I £ N Hf A" 

st. Bzin Dr. Żelaz. Iwangrodzko-Dąbrowskiej, 
poleca jNTftczynia Kuchenne zelazue einaljowaue, 

odznaczające się lekkością odlewu i trwałością emalji (hygienięzna). 
Obstalunki po cenach fabrycznych przyjmuje w Warszawie

W. A a w D.

Ostrzega się przed naśladownictwem.

MYDŁO HYGIENICZfóE 
BORNO TYMOLOWE, 

Prowizora

C. F. JURGENS,
przeciw opaleniu, pryszczom, wyrzutom, 
żółtym plamom i zbytecznemu poceniu 
się. Poleca się jako mydło pachnące 
wyższego gatunku. Dostać można we 
wszystkich aptekach i składach aptecz

nych w Rossji.
Cena 1 kawałka 50 kop., */, kawałka 

30 kop. 395
Skład główny u K. j. Ferreina w Mo
skwie; w Warszawie u Karpińskiego

DASZYNY 00 SZYCIA 
„BINGERA,"

Z FABRYKI
j twąrzystwa Akcyjnego dawniaj Seidel & Nauman

: czółenkiem bez nawlekani*, szjjąee lekko i cicho, 
ż. i r»jrządem do obrabiania dziurek wykonyw»j»- 

b j buOO dziurek dziennie.
l&datek mały, spłata tygodniowa 

po 1.
Dwuletnią gwarancja.

Do nabycia tylko w moim sklepie

Szczawnica-Miedziuś,
Zakład zdrój owo-kąpielowy, klimatyczny i wodoleczniczy, 

otwarty 20 Mąja 1890 r.
u - Środki lecznicze: Klimat, woda mineralna ze 7 zdrojów, żętycą, mleko, 
• “r’ kąpiele w Zakładzie wodoleczniczym i w łazienkach; dla chorych na ka- 
żófY' nosa’ Bardla, krtani, tchawicy, oskrzeli i płuc, jakoteż żołądka, przewodów 

wiowych, dróg moczowych z ogólnem usposobieniem do chorób pluć.
Zakład wodoleczniczy nowo-rozszerzony i ulepszony wedl 

nowożytnej hydroterapji, będzie kierowanym przez specialist" D-ra 
‘owakiego

Restaurację zakładową objęli fachowcy pp. M. Stani i A. Jałoszyński z War.

I Hotel Marta i Gospoda Warszawska, wygodnie urządzone (z piecami, 
a > t- p.).
Rozsyłkę wody ze zdroju Wandy i Szymona, uskutecznią bezpośrednio Za- 
-1-Ju.—Prospekta Zakład na żądanie rozsyła.

rząd Zakładów D-ra Kołączkowskiego 
na Miedziusiu w Szczawnicy. ó98R

wynaleziony SQ'TQ przez przeora
v roku iv J v pi0tra Boursaui 

naęcodzcny zlotem! medalami 
w Brukseli! 1880 r. i w Londynie 
1834 r., zaszczycony najwyż
si* nagrodą w Paryżu 1889 r.

Dom załołony w roku 180'4*.
SKŁAD GŁÓWNY

29 G 3% X) E A. "CT SZ

Wielebnych ;

0.0. BENEDYKTYNÓW
OPACTWA W SOULAC 

'Francja, dep. Gironde, przęł. dom Maguellon)

żółty, oraz biały parowy prawdziwy LOFODZKI, 

nadeszły do Składów Aptecznych
LUDWIKA SPIESSA i SYNA,

Plac Teatralny, dom PP. Kanoniczej 
ulica Marszałkowska M £40.

NB. Każda flaszka opatrzona jest kapslem i za takio tylko firma odpowiada za 
czystość i prawdziwość produktu. * 20r

1 KOnsei'wotvania zębów, które Uaóywai ».. ->
dach materjałów aptecznych, aptekach i pę«nmerjach.

PRAWDZIWY LIKIER BENEDYKTYŃSKI
Z KLASZTORU FECAMP WE FRANCYI 
Wyborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzający apetyt. 

NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW
Wymagać należy aa wsie 

etykiety czworograniastej u 
dołu każdej butelki zamiesz
czonej, i noszącej pQdpi« 
Dyrektora głównego. 

Prawdziwy Likier Bena 
Jjdyktyński znajduje się tylko 

" następujących sklądach któro obpwiązaiy się piśmiennie nie sprzeua- 
wat*‘ żadnych nasjudowanycu podobnych prod ikiów .

W Warszawie: pp. A. Stępkowski, Wierzbowa 9. Simon 
**!<••' jf & Stecki, Krakowskie-Przedmieście. W. Kotecki. Leszno 

----- __2—->s3 M 14. Kułakowski & Comp., Marszałkowska 131. Edmund
Langner, Nowo-Senatorska. Karol Lesisz, Krakuwskie- 

Przedmieście 54. Aleksander Bocąuet Hotel Rzymski. J. Lijewski & Comp. Krakowskie- 
Frzedmieście 6. A. Skorupski, Krakowskie-Przedmieście 19. Sowiński & Szulc, róg 
Przejazd i Długiej. W. Nowicki, Marszałkowska 40. Schober & Zawadzki, Senatorska 
.hi 24. Władysław Miiller, gmach Teatralny. A. Roesler & Comp., Elektoralna 1. 
L. Gout, Pine Bankowy i Nowy-Swiat 37. P. Voigt & Comp., Bielańska 5. E. Szpa- 
drowski, Podwale .hi 3 Karol Arkuszewski, Miodowa 10. J. Purwin, Miodową 18. 
Aleks. Pollack, Nowy-Swiat 1. Stan. Mędrzeeki, Trębacka 15. F. Venulot et O mp.. 
Długa 49. A. Hintz, Plac Zanikowy i A. Wnorowski, Twarda 8, Długa 27. 15r

KAPSUŁKI
PP. GR MAULT i K° w Paryżu.

Skuteczność niezawodna w leczeniu rzeigezek bez utrudzenia 
żołądka, które zawsze poeiaga za soną użycie kapsułek z kubeba 
W płynie.

W Paryżu, 8, ulica Vivienne, i w głównych aptekach.

$
'-.s

>

/• '.W 

•» U

4628



Kr 97KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 9 kwietnia I860 A10

Pepton Jest substancyą wytworzoną przez strawienie mięsa 
wołowego za pośrednictwem pepsyny, jakoby przez działanie s»' 
mego żołądka. • Tym sposobem karmi się chorych,•ozdrowieńców 
i osoby cierpiące na anemią, osłabione w skutek chronicznego 
dostatecznego i mozolnego trawienia, mające wstręt do pokarrw 
dotknięte gorączką, diabelem, suchotami, dysenteryą, chorych 
raka, wątrobę i żołądek.
• Składy w Paryżu, 8, ulica Vivienne I we wszystkich aptekach-^.

«¥ ¥¥¥¥¥¥ ¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥Y¥¥¥¥¥J ¥¥ ¥¥

Wody Szczawnickiej, 
ze zdrojów: Józefiny, Magdaleny, Szczepana i Wal erj i 
już rozpoczętą została i można takową nabywać na zamó
wienia u Henryka Mattoniego w Wiedniu, albo za pośrednictwem 
Zakładu zdrojowego w Szczawnicy, lub też ze składu Mattoniego u 
H. Zoellnera w Starym Sączu, także w Krakowie u K. Wiszniewskie
go, apteka pod gwiazdą, J. WTentzla, J. Goldwasscra, w Tarnowie u 
N. Trauma, we Lwowie u Wiktora Goldbauma i E. Mendrochowicza, 
w Warszawie u D-ra T. Heinricha, K. Lilpopa i H. Kucharzewskiego.

«3, Zarząd Zakładu zdrojowego w Szczawnicy.

PIORUNOCHRONY
Najlepszej konstrukcji, podług najnowszych zasad,

Dzwonki elektryczne, telefony domowe, ostrzegacze na w;
kradzieży, urządza tak w mieście jako i na prowinc

Międzynarodowe Towarzystwo Telefonów Bella, 
ręcząc za dobroć użytych materjałów i za dokładne wykonanie urządzeń i podej

muje się rocznej konserwacji takowych. 6r
Warszawa, ulica Próżna l¥r 1O.

Zarząd Drogi Żelaznej

Do Magazynu Krawieckiego
pod firmą n

J. MICHALSKI 4 A. SRNEU
róg Nowo-Senatorskiąj i Placu Teatralnego 9. t ,flir 

nadszedł na sezon wiosenny i letni, świeży i 
sport UATERJAŁÓW tak krajowych 
zagranicznych, i polecają tnkowe Szanownej P^^^R 
po cenach nader umiarkowanych.

. 77 - - ------------------------------—---------------~—----------------------- 7 W

Unia a bibułka do papierosów, uznana przez Chem. Laborat. Cesarskiego Warsz. 
siadaU^' Za NAJLEPSZĄ, nadeszła i takową polecamy.—Wszelkie bibułki nie po- 
etvkinf nau?ytelaych st2Pii "Les dernieres Cartouches,» są pomimo szumnych 
nrezentacin anych na pudełkach, bezwarunkowo podrabiane.— Jeneralną Be- 
V I ’ wY*%czną sprzedaż, powierzyliśmy Domowi Handlowemu

L. Silberłast w Warszawie, Graniczna 10.

MASZYNY 1)0 POŃCZOCH 
najlepszego systemu z hartowanemi stalowemi łożyskami 

&jtćzedaż aa rozpłaty.
UWAGA, Z powodu przyjazdu na krótki 

czas głównego mechanika fabryki—w razie życzenia 
udziela się wszelkie wskazówki tyczące się' maszyn 
i wyrobów, bezpłatnie.—Z nowszych przyrzą
dów fabryka wyrabia aparaty do robót w 2 nitki jak 
np.: wełna z bawełną, jedwab z bawełną, w ten spo
sób, aby wełna lub jedwab układał się z wierzchu. 
Aparaty zabezpieczające łamanie igieł, dodawane bę- 
dą do maszyn.—Wkrótce nadejdą z zagranicy ma
szyny do dublowania dla materjałów kręcących się 
mego pomysłu.

JUL JAN BERG, 
ulica Mazowiecka Nr 16, wprost ulicy Ery- 

wańsk i ej. 607r

UZNANY BEGEOATOR-WŁOSOW.
Melrose włosom siwym szpakowatym i spłowiałym, przywraca niezawodnie kolor 
i blask pierwotny, sprzedaje się we flakonach w dwóch wielkościach po cenie 
bardzo umiarkowany. • Głodny skład i fabryka w Londyniu. iu Southampton Row. •

Główna sprzedaż w Warszawie, w Perfumerji Aleksandra Lipink, Wierz
bowa róg Niecałej A° i.—J. Józefowicza, Nowo-Senatorska 2. 379R

podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 6 (18) Kwietnia r b., odbędą sfą 
licytacje: jedna na sprzedaż. 150.000 pudów starych szyn żelaznych, w partjacb 
po 10,000 pudów; druga na 2,316 pud. starych akcesoryj od takiehże szyn.

Mający chęć ubiegać się o kupno, obowiązani są w dniu wyżej oznaczonym 
przed godziną 2-gą po południu, złożyć w sekcji gospodarczej Zarządu Drogi, 
opieczętowaną deklaracje, z wyrażeniem zaofiarowanej ceny za pud szyn lub akce
soryj, oraz ilości zamierzonego kupna szyn.

W ymagane będą oddzielne i oddzielnie zapieczętowane deklaracje na szy* 
ny i akcesorja, jak również oddzielne kwity kasowe na wadja, które wynoszą1 
rs. 1,000 na kupno każdej dziesięciotysiącznej partji szyn i rs. 200 na kupno ak' 
cesoryj. W dniu odbywania się licytacyj w-adja przyjmowane będą tylko do g<r 
dżiny 12-ej w południe. O godzinie 2-ej po południu w tymże dniu deklaracją 
będą otwarte, po czein zaraz odbędą się licytacje głośne, poczynając od najwyż' 
szych cen wypadłych z deklaracyj.'—Szczegółowe warunki obu sprzedaży mogą 
być w sekcji gospodarczej przeglądane, a przy składaniu deklaracji winny by® 
w dowód akceptacji, podpisane. 616R

OBWIESZCZENIE.

Nagrodzona na Wystawie Wszechświatowej w Paryża 1889 r.

WODA KOŁOWA MIĘDZYRZECKA,
jest do nabycia w pierwszorzędnych magazynach perfumeryjnych, galanteryjnych i w składach materjałów aptecznych. 

SKŁAD GŁÓWNY JE. ZBEZHT<JJEKJŁJEjKC, Aleja Jerozolimska 64, wprost Kruczej w Warszawie 543r

Bicycle od rs. 100, Rowery angl. od rs. 150, Tricycle angl. od rs. 150, Welo- 
cypedy dziecinne, Przybory (10 WeTocypedÓW, Wyżymaczki „Empire,“ Widelce, Noże, 
Scyzoryki, Brzytwy i narzędzia ogrodnicze, polecają J. Hilkner & S-ka, 

■w ratach tyg. 50 k. Warszawa, Erakcwskie-Frzedmieście 5 (róg Berga).—Poszukują się Agenci.—Cenniki gratis i franco.—J. Hilkner & S-ka.

Potrzebne są do wynajęcia LOKALE lub 
całe DOMY,

na użytek dla wojsk, to jest pod koszary, biura sztabów i zakł»^ 
wojskowe, w terminach od 19 Czerwca (1 Lipca) i 19 Września v 
Października) 1890 r. .

Życzący wydzierżawić takowe na cel powyższy, mogą skła^. 
deklaracje piśmienne na ręce prezydującego w Delegacji kwaternic2.’ 
Pułkownika Bibikowa, Aleja Ujazdowska Nr 6, do dnia 20 Kwiet0’ 
(1 Maja) roku bieżącego.___________________ ________ 593r
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WINO PEPTON
CHAPOTEAUT

ladek ognia lub

w ratach tyg. po rs. 5.
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Sei‘wisy i Garnitury Stołowe na 1’2 osób, od rs. ”>O.«

Fanny podręczne i do maszyny Wilsona.
F Dzika 20. 9961

notrzebny uczeń do cukierni. L'l. Przejazd
FA» 9. . : . . ' 9918

9865 |

>otrzebna bonaniemka, nie młodsza nad lat
'40. Cytadela, domu J* 38. 9890

JCTTRJER WARSZAWSKI. Dnia 9 kwietnia 1890 r»

 Potrzebna zaraz bona umiejąca szyć na ma-
Bzynie i w ręku. Królewska51, m, 9. 9989

nanny zdolne, podręczne oraz do nauki po-
F trzeb:: a. Śliska 12, ni. 2.  9921

Potrzebne są panny zdatna do staników i 
podręczne. Wspólna A?'32, m. AR 16. 9868

Potrzebna jest zdolna maszynistka do try
kotów, Nowy-Swiat 62, m. 35. 9876

róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (Stara Poczta), poleca Szanownej Publiczności wielki wybór
męzkich i dziecinnych na sezon letni.

1#O c?>a. naiasl£icl> 602R

potrzebne zdolne maszynistki i szykowacz-
6 ’ki do drobiazgów. .Nowolipki 04 16, miesz
kania 7. 9831 

Panny uzdolnione do stauikótr i poręczne 
potrzebno zaraz. Niecałą 12, lews, oficyna, 
mn^k^O. .. , j-Jta-r/La ssuss ł?.rt sijmtrlof!

Potrzebne są zaraz panny zdolne do stani
ków i podręczne. Siostry Badior, Erywarl- 
ska 9, m. 4. Si8! 3

oszukuje lekcyj. 
oszeń, Senatorska 

970r

n klep owa potrzebna z kaucją. Wiadomość 
O Bielańska A* 21, mieszkania 5, od 4-ej do 
7-e5. ■ 9956

IZ asy ogniotrwałe'25*'^ tańsze od itinych cen-
Rników. Marszałkowska 125, Sikorski. 3183

Dla amatorów . Para szczeniąt 7-mieeięflz- 
nych St. Bernard do sprzedania, Mazowie
cka 20, stróż Józef. 9797

r otrzebne są podręczne do spódnic i sUni- 
i* ków. Nowogrodzka 9, m. 1Z._---------  9906

Htjlody człowiek z kaucją rs. 510 posźuku- 
Inje miejsca inkasenta, magazyniera, pomo
cnika buchaltera lub innego zajęcia. Oferty 
proszę adresować do kantoru Kurjera pod 
lit. ,N. X.”________________ 9960______ .

potrzebny jest rządca (ekonom) na wieś. 
I z dobrenii, wrtrógodnemi świadectwami. 
Zgłaszać sl j należy przez Błonia uwjątek Ko- 
hale. ..,

Potrzebna jest podręczna do strojów dam- 
śfcich. Królewska M 51. 9827—<■>» .IIH.MIK !> l' ..... .....

Retuszerka poszukuje zajęcia w Zakładzie 
fotograficznym w Warszawie lub na wy
jazd. Oferty: Kur jer pod lit. A. Z.f

Dwie szafy jesionowe, zdatne do strojów lub 
bielizny, a nawet do każdego handlu. Wia
domość w bazarze Jonasza przy ulicy Gnojnej 

Ab 11, w sklepie płócienek P. Mucho. (-886 
■ I I »■■ tlij ............... ■■ II

nandaże rupturowe, suspensorja, woreczki 
Dhygieniczne, gąbeczki ochronna, irygatory, 
poleca „najtaniej” magazyn optyczny Juljana 
Drebera, Szpitalna 6. 8817

Panien potrzeba do lekkich robót przy pa
pierze. Wiadomość codzieu o wpół do 2-ej 
tylko, wieczortm o 8-ej, niedziela cały dzień 

w Papeterie na Sewerynowie. 9619

Małżeństwo bezdzietne poszukuje mieszka
nia za obsługę, żopą umiejąca bardzo dobfze 
gotować, prać i prasować. wiadomość w kio

sku obok Kopernika. 9949.

Kauka i wychowanie.
P&Sielka z dyplomem, poszuk 
$’Wiadomość w biurze ogłoszeń 
>Ls9-

Do sprzedania tokarnia pociągowa 2 łokcie 
długości pomiędzy kiernerami, wysokości 7 
cali, mało używana, za rs. 300. Wiadomość w 

Radomiu, dom Gruszczyńskiego. 9881

potrzebny zaraz pomocnik jeometry, obznaj- 
k miony z robotami polowemi i domówemi, 
kawaler, 20 rs. miesięcznic i całe utrzymanie. 
Zgłosić się: ul. Wspólna .V 19, m. 30, 9845

Panna znaj ąca krój i krawiecozyznę poszu
kuje zajęcia w domu prywatnym na przy
chodnią. Wiadomość w kiosku na Bra

ckiej. 9878

Jdolny preser litograficzny potrzebny na wy- 
Łjazd na prowincję. Wiadomość w kantorze. 
Rymarska 8. ______ 98*5

Kupno I sprzedaż.
Bryczka nowa na resorach Jest do sprzeda
li nią, Leszno A° 87, 9. 00

Bardzo tanio do nabycia urządzanie sklepo
we, Tłpmackie 1, m. 9.9848

i elegancko wykończone staniki trykotowa 
| Ł(Jersey) w różnych kolorach; sukienki dziś- 
| cinne, zagraniczne i krajowe, ceny bardzo przy, 

stępne. — Obstalunki wykonywają się w cią- 
| gu 24-ch godzin. Z prowincji i Cesarstwa 
I przyjmują się obstalunki podług miary. Kró- 
i lewaka Aa 45, mieszkam* 15, lewa oficyna, 
I 1-sze piętro. 2r

Panienka młoda, łagodnego charakteru, po
szukuje jakiegokolwiek miejsca na wyjazd, 
znaj .ca, szycie, gospodarstwo wiejskie, iuożo 

hyc towarzyszką ćhoriy osoby, zaskromuem 
wynagrodzeniem. Łaskawa oiertg w kantorze

Chodniki pokojowe i schodowe najtaniej w 
fabrycznym składzie dywanów Kiltyuowi- 
cza, Mazowiecka 16, 459r

potrzebna jest zaraz zdolna spódniczarka i 
I podręczne do staników. Elektoralna 15, mie
szkania 4. 9890 /

--___________ - -
’Skiei \Haliny z Leszczyńskich Tokarzew- 
p«y w«2v i ^na ®> drugie piętro, od frontu, 
?*t. r,.?sikwh rzemiosł korzystnych dla ko- 
s j ‘Jsunków z natury i gipsów,
1 ni’i n'°delowania z gliny udzielają 
^^ńarkj R ’ rze4biara- Szkoła przyjmuje 
V< KodśiLr , .................... ... ■
ck)czj eim b"ach r»unych potrzebną jest nau- 
B..PCZVU. ,znaJąca język polski i russki.do

Młodsza umiejąca doskonale prasować, szyć, 
potrzebna. Miodowa Aś 19, m. 10, godziny 
ranne. 9919

podręczne uzdolniono potrzebne zaraz. Pra- 
I cownia sukien Jadwigi Kauiuiskiej, Mar- 
szałkowsk®-148. 9953

Potrzebna lost zdolna panna do staników. 
Podwal 16, M. Opawska. 9873

Ranny zdolne i podręczne potrzebne do pra- 
I cowni Kozłowskiej, Krakowskie-Przedmie- 
ście Aś 4. 9870

Potrzebne panny zdatne do staników i pod
ręczne. Marszałkowska 141, _m._14. 9952 

Potrzebne są panny uzdolnione do stani
ków i podręczne do spódnic. Senatorska 

30.—Buchner.______ ________ I

Nr 97  

‘ Serwisy i Garnitury stołowe na 1-2 osób, od rs. 50.

t Przemyśl Ceramiczny Cmielowski.
Składy w Warszawie, Ki‘ak.-Przed mieście N"" 40,

= polecają wielki wybór porcelany białej i malowanej.

Potrzebne panny podręczne dó staników. 
Zielna M 4, m. 21. 99OI 

E oszukuj£- posady magazyniera, kontrolera. 
I inkasenta i i. p. znajomością języków, 
przy poważnej rekomendacji i świadectwach 
długoletniej służby. Ofaj-ty pod lit. M. K. w 
kantorze Kurjera Warsa, 9898

Potrzebne zdolne panny do staników i spó
dnic do magazynu M-me Fanny. Warecka 9, 
mieszk. L  9804

 ’rsf.isaw  

fj. aszynistki i podręczne pótrzebne do bieli- | 
Iftzny, Podwal 19, u rządcy. 9914
Osoba w średnim wieku, przyzwoita, znająca 

się wybornie na gotorvaniu, praniu i gospo
darstwie, z chiubnemi ^wiwiectwami, poszu- 1 
kuje miejsca n pojedyńezej osoby. Wiadomość j 
Chmielna A) 10, m. 20, 9877 I
Osoba znająca krój, krawiecczyzuę, zna się 

ną gospodarstwie domowem, pragnie odpo-. | 
wieiinlego miejsca. Żelazna 46, m. 7. 9854111 ■*, •" *. ..■ . ... 4... ~j

te domowem, pragnie odpo-
„ Żelazna 46, m. 7. 5854 ’--------- ---- „----------- —— .’-a— ----------

1 anna znająca krawiecczyznę, szyje w do- 
t mach prywatnych. Krucza 10—13. 9044 
ranny do składania kwiatów sztucznych,
1 poszukuję. Dobre wynagrodzenie. Zielna
17, mieszkania 18.9950

Potrzebna panńa starsza do kroju i &T spó
dnic. Szpitalne .V 3. 9905
otrzebne maszynistki do bielizny, Chłodna 

_ń, ni. 3. ' / ' ’ ' _
Fomocnik jooiuotry, uzdolniony, posiadają

cy instrument*, potrzcbhy zaraz. Wiadomość 
Elektoralna Aś 28, u jeometry Ostrow- 
skiego. , 

Potrzebne są panny kompletnie uzdolnione 
do krawiecczyzny i podreązna. Królewska 
■'4 5, ni. 13._________~_____________ 9881__

Potrzebne zaraz panny do staników zdatne, 
podręczne i do nauki, także do strojów pod- 

ręcMe i do nauki. Senatorska 82. 9988

Do sprzedania za przystępną cenę dwie 
bryczki i faetonik na jednego i parę koni. 
Ul. Leszno A? 104, wiadomość u stróża. 9048 

nwa lustrś. ozdobne z konsolami do sprzeda-

n otrzebne panny do staników i spódnic. Ul. 
ł Marszałkowska M 143, m. 23. 9853

Potrzebna jest bona nietnka młoda, z dobre
nii świadectwami, oraz młodsza i kucharka 
dobrze umiejąca gotować zaraz. Wiadomość: 

Marszałkowska J® 52, u właściciela domu. ! 844

Fortepian Kralla bardzo dobry rs. 230. Ele
ktoralna 10, m. 2d 9022

Faeton używany sprzedam. Złota 22, stróż 
wBkażc.  ____ ___ o  

f ortepian fabryki Hofera, w dobrym staiiie, 
s jest.do sprzedania. Leszno Aś 24, mieszka- 
niaA^o.________ _ _____________ 9864

Fortepian ratami sprzedaję, wynajmuję,za
mieniam, reparacje, strojenia przyjmuję. 
Miodowa 1. 8075

pUro nauczycielskie Sotkiewieżowej, Zislo- 
v’y Plac 13. Francuzka świeżo przybyła do 
•“Czczenia. 6913 

rt ,lro prof, de Prechamps, Długa 25. Fran- 
>~2£ki, polki, niemki do umieszczenia. 6257 
|\?^ePctytor filolog, uczeń klas wyższych, 
kia e,)ny zaraz. Królewska 45, mieszka- 

_______________ 9761- 
h-??2yc>olki muzyki, patentowane, po- 

umieszczeń. Krakowskie - Przed- 
G 16 A- 7. Biuro nauczycielskie.—Dąbrow- 

___________ 9796
Ht^ycielkB robót- K. Ligęza, udziela 
thy l5) kroju, szycia, krawiecczyzny. bieli- 

u> znaczenia i rysowania deseni w 
w? lek U-a godziny i za dwie godziuy dzieu- 
ciad,<^-j z nieuipckim, życzy mieć pokój. 
G~—2*?sć ulica Żurawia jie 5. 99u2
1 a»ka udziela lekcyj konwertacji fran- 
hy zbiorowa 3 razy trpodniowo, 2 godzi- 
f^Głgjgnie rs. 3. Karmelicka 17. 9909 

student uniwersytetu, zdolny ko- 
>1 -Elek toralna 28, m. 42. 9945
L® P niemiecki za francuzki. Oferty: 

__________ 9S46
Padający języki, matematykę, po- 
horepetycyj. Bracka 5, m. 23. 9341

K^-S?uki r Potrzebno zaraz podręczne i I 

’• Plac Zamkowy At 109, miesz- 
----- »924 i 

Kurft wk‘°ny Pownknj* ssjęcis. ’ 
ael>tka J P6d M. 88.____ 983-3 I

110 dzt^H''!a7’ecczJzn<' Poszuku- 
UoG-12 M 8 ‘ 1Ub t^PodąrstwŁ Ul. : 

yJlG'h0 ^boszoM-f^S Młiw odpowiedni { di«i’z >at" ośi.u a tu j®ŁZC2e nieznanego : 
e“n‘e. Świltm?**11'? l,obi8 B,ogą kilka I 

Świętokrzyska 8, Mantey. 9856 |

Do sprzedania duża dębowa szafa, Chłodna
Aa 6, u stolarza; za dobroć roboty gwaran

tuje. 9b50________
Dwie klacze d» sprzedania pod wierzch. Wia

domość: Zielna 32, u właścicielki. 9781

Staniozarki uzdolniono znajdą zajęcie. Ma
gazyn Au* ąuatre saisous, Nowomiodo- 
wa 3. 9811

Staniczarki zdolne potrzebne. Długa 10, 
m. 41,-. :.; śur ..r..-,_________ .9928. ay

Student uniwersytetu, pozbawiony środków 
utrzymania, poszukuje jakiegokolwiek sta
łego zajęcia. Chętnie przyjmio miąjsce rządcy 

domu, na żądanie kaucja lub poręczenie osób 
wiarogodnych. Łaskawe oferty wraz z warun
kami upraszam składać poste-restante pod si
gnum „Studentowi”. 971r_____
yczeń i rzeźbiarz potrzebni do rzeźbiarza.

Grzy bowska. J&68._______ 9^3*_____
yczań potrfiebny do euktorai. Ś^^okrzy-

Urzędnik gospodarczy, młody, energiczny, 
U po kilkoletmyj praktyce w większych ma- 
jątKacb ziemskich, z dobremi świadectwami 
1 rekomendacją, pragnie przyjąć zarząd fol
warku od św. Jana r. b. Oferty proszę skła
dać w księgarni E. Kolińskiegm, Marszal- 
kowska 122.__________________ 9954______
Zdatna upinaczka szuka roboty. Marszałkow

ska 62t m. 15. 9923

Dwa lustrh. ozdobne z konsolami do sprzeda- 
nia. Ul. Zielna Aą 27, stróż wskaże. 97‘2r~

DO sprzedania tanio stół 4 łok. długi i łóż
ko żelazne szerokie. Świętokrzyska 39, mie- 
szkauia 1, 1 9927

Do sprzed ania szaraban na jednego konia, 
bardzo elegancki. Wiadomość: Leszno 60, u

Stróża. 9917

E4*’* pól O8ady * prnce« 
iąń^two hnwioKH-inę, gospo-
^«k*ni.^w«ue miejsc*. Bednarska 28,

0948  
charakterze "csnia znajdzie i 

W^dzip,,,?*6 ▼ pierwszorzędnym magazy- ■ W a^ącyt”nłPWiemneJ P°wierzchow?ośL?, 
“5Zyki, syn zacnych rodziców. ; 

S^Kim v .Władne jubilersko, zegarmi- 
ho ^'-G.^fftkic-Frzeim. .V 7. 975r

ki«tedł'l'‘ez^j<,u **ększym domem na wsi u po- j 
intelii>B„. y poszukuje obowiązku ko- ,
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l/asy ogniotrwałe, najtańsze 
RB. Bohtegę, Nowy-Świat 34.

Stogeza od r«. 20 do 35 sprzedaje

Niżej kosztu kredensy dwa nowe ozdobne dę
bowe i uży wane. Krucza 47, u stolarza. 9859 Mamka zdrowa ze świeżym pokarmem.

I?l Nowolipie A« 59. 9951g krycie eleganckie do zbycia. Nowy-Świat I 
U 25, drugie piętro frontowe. 9882 !

p wiktuałów z mieszkaniem do sprzeda
żą 160 rs. Karmelicka Hi 11. 9837

2 pokoje na dole, w oficynie, z oświetleniem 
gazowem do wynajęcia zaraz na lekką fabry
kację. Nowolipie Aś 17, u właściciela do

mu. 9869

no sprzedania majątek .ziemski w powiecie 
Unoworadomskim, rozległości włók 18, prze
ważnie ziemi pszennej, z inwentarzem żywym 
i martwym, z zasiewami ozimemi i jaremi, bu
dynki w dobrym stanie, wieś kościelna. Bliż
sza wiadomość u właściciela w Ładzicach, , 
przez Noworadotnsk. 9851

Doniesienia osobiste.

Człowiek młody, w wieku lat 24, zajmujący 
posadę rządową, byt zapewniony, dla braku 
czasu przez ogłoszenie obciąłby wejść w zwią

zek małżeński z osobą młodą, przystojną, po
sag uiewymagalny. Łaskawe oferty proszę 
przesyłać wraz z fotografją pod adresem: Bia
łystok poste-restante A. P. 9547

Kawaler, obywatel ziemski, ewangelik, po
lak, pragnie poznać osobę inteligentną i przy
stojną, panuę lub wdowę w wieku do 30 lat, 

bez różnicy wyznania, mającą gotowego posa
gu nie mniej 8,000, później więcej, do odpo
wiedniej wysokości jego mienia. Szanowne 
reflektantki raczą oferty nadsyłać: poste-re
stante Warszawa „Ceres". Dyskrecja, jako 
rzecz honoru jest zapewnioną.9450

Zaruz 4 pokoje, przedpokój, kuchnia do wy
najęcia. Krucza 5. 9860

Apartament 7 pokojów, przedpokój, pasaż, 
kuchnia, łazienka, dwie spiżarnie, dwie pi
wnice, góra osobna, cztery stałe umywalnie, 

gaz w calem mieszkaniu i dzwonki elektry
czne, na 1-m piotrze. Ulica Nowolipie Aś 25. 
Wiadomość u właścicielki. 9932

r klep kolonjalny tanio do sprzedania, Freta 
UAi 10. Tamże do zbycia księgozbiór, składa
jący się z dwustu kilkudziesięciu tomów, z 
których przeszło 40 treści medycznej. 9947

ęzafy sklepowe i kontuary do sprzedania, 
Qzdatne na interes galanteryjny, kolonjalny 
i t. p. Wiadomość: sklep rękawiczek, Bielań
ska 2. 9*879

Do fabrykacji artykułów praktycznych w
Warszawie fachowiec może dostać kapitału 

na dogodnych dla siebie warunkach. Pańska 
Aii 26, od 12—4 ej, stróż wskaże.  9756

«s j ydzierżawiłbym 40 krów holenderskich 
od sztuki lub na garnce. Jerozolimska 74, 

lokalu 1. 9832

r klep spożywczy i sprzęty domowe do sprze- 
C dania bardzo tanio z powodu wyjazdu. Pa
wia J6 86. 9826

Potrzebna jest zaraz witryna oiśmiokancia- 
sta cżterołokciowej średnicy. Oferty składać 
w sklepie J. Panzera, Wierzbowa 1. 9907

i/ąpiele, Książęca
Rkop. 40 do piątej; j 
i/ompletne pogrzeby, przewożenie zwłok k®' 
Rlejami żelaznemi. Trumny metalowe i 
wniane, oraz wieńce z szarfami najtanieji 
warszawskiem przedsiębiorstwie pogrze® 
weni, Krakowskie-Przedmieście 1, obok * 
ściola sw. Krzyża 906r

m-

M agrody rs. 10. W dniu 7 kwietnia ran? 
Udrodze z ulicy Nowogrodzkiej do koś?1 . 
na Koszykach, lub z kościoła w przejściu pr‘rf 
Leopoldynę na Hożą, zgubiono pugilares.,^ 
którym znajdowało się gotówką osiemdzi®?1^ 
kilka rubli, rewers na rs. 90, kwit na rs. ł 
koniczynę, kwit pokładnego na Powa.zK" 
i t. p. Sumienny znalazca raczy zwróci®/^ 
niądze i kwity za nagrodą rs. 10, na ulicę ** l 
At 80, mieszkania Aś 3.__________ 9863

Kredens dębowy, waliza, krzesła, filiżanki, 
płaszczyk płócienny do sprzedania. Tamże 
pokój. Sosnowa 11. 9936

J. óżko antyk mahoniowe, materac sprężyno- 
Ł wy, sprzedam. Pańska 66, ni. 59.______ 9839

Panna siedemnastoletnia, jedynaczka, zacnej 
rodziny, wieśniaczka, posag kilkanaście ty
sięcy rubli, wychowanie staranne, umiejętność 

kilku języków, muzykalna, poszukuje męża za
możnego z uniwersyteckiem wykształceniem. 
Warszawa poste-restante „Interesowna". Za
wiadamiać w Kurjerze. 9590

Do wynajęcia salon o trzech oknach i dwa 
pokoje mniejsze, z przedpokojem, od frontu, 
2-e piętro. Chmielna Aś 27, stróż wskaże. 9186

Tanio na czasie. Do sprzedania lub wydzier
żawienia budynek fabryczny pod Pruszko
wem, 1-sza stacja dr. żel. warsz.-wied. Tamże 

są do wynajęcia letnie mieszkania. Wiado
mość: Nowogrodzka A» 29, m. 28. 9614

Dom trzypiętrowy nowy, z placem obszer
nym, długiem hypotecznym, dochodem 4,400 
rs., w cenie 55,000 rs., do zamiany na folwark 

około włók 20, w dobrej glebie, pod Warsza
wą. W potrzebie może być dopłata. Anszlagi 
składać w dystrybucji W. P. Borkiewicza, ul. 
Chmielna At 44, róg Marszałkowskiej. 9708

Dom w środku miasta, szacunek około 70,000 
rs., do zamiany na mniejszy lub do sprzeda
nia. Pożyczka w części. Spłata według u- 

mowy. Życzący porozumieć się zostawi adres: 
kiosk, Zielony Plac. 9828

Dla osoby bardzo przyzwoitej jest do wyna
jęcia wspólne mieszkanie, z salonem i forte
pianem, zupełnie wygodne, od frontu, 2-e pię

tro. Podwale Aś 9. 9875

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeąlongi, szafy, kre
densy i inne za bezcen. Świętokrzyska 16, m. 

13, w bramie na dole. 9815

________ ;______ ... -_______________________ .___________~_____________ — ____  gpO P 
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l/oniczynę, seradellę, łubin, jęczmień, worki 
Ri inne nasiona sprzedajamy po najniższych 
cenach. L. Mierosławski et Comp., Elektoral
na 5. 9911

— ’------- ... ... .....   ...----- I
nokój osiem rubli. Leopoldyna 33, m. 3, przy 
I Alei Jerozolimskiej. 9957 }

Doniesienia rozmaite*

Akuszerka A. M. przyjmuje osoby spodzie
wające się słabości z umieszczeniem dziecka. 
Ulica Elektoralna Aś 20. 9852

ę er ÓW litewskich prawdziwych w wyboro- 
vwym gatunku, otrzymaliśmy świeży trans
port i sprzedajemy na całe główki! po 23 kop. 
funt, na pudy po 8.40. oraz inne sery od 20 do 
27 kop. funt. E. Wojewódzki et Comp., Mar
szałkowska 116 (w podwórzu), 827r

A Wróblewski i S-ka, kantor przewozowy, 
.Trębacka 11, Filja Nowy-Swiat 7.—Zała
twia przeprowadzki, opakowania, przewóz 

mebli. 14rMajątek ziemski 20 włók do sprzedania, 
Illa mil od Warszawy. Szczegółowy opis: 
Krucza 16—6. 9935

Meble tanio, garnitur czarny, orzechowy, 
otomana, szafy, biurko, umywalnia, łóżka, 
stoły, krzesła, dębowe. Mokotowska 59, przy 

Placu św. Aleksandra, stróż wskaże. 9861 
tfó eble, garnitury, otomany, szeslongi, sofy, 
Ui szafy, tos.lety, biurka, łóżka i inne po nie- 
praktykowanio niskich cenach. Krakowskie- 
Frzedm. 10, m. 6, wprost św. Krzyża. 9942

nokój obszerny z przedpokojem, z meblami, 
I usługą, samowarem do wynajęcia zaraz. 
Złota Aś 29, m. 10. 9958 

Jerozolimskiej.
je kawalerskie od 5 do 6 rs. Pań- 
86,______________________ 9806

W Otwocku przy stacji sklep z mieszka
niem, piwnicą, lodownią i oddzielną we- 
rendą do wynajęcia. Senatorska 8, m. 8, od 

5—7.  9736

Tanio do sprzedania garnitury mebli: orze
chowy rzeźbiony, cały kryty, poduszkowy.

Plac św. Aleksandra 18, m._7. 9922

Używane damskie siodło kupiłbym. Jerozo
limska 74, lokalu 1. 9833

Za gotówkę kupuję garderobę damską uży
waną, suknie, płaszczyki i t. p. Wi
dok 3. •  9788

Dwa pokoje, kuchnia, wodociąg, zlew, do wy
najęcia zaraz. Wspólna 4. 9769

Jest pomieszczenie dla przyzwoitej osoby, ja
ko wspólniczki mieszkania. Pańska 18, mie
szkania 8. 9929

Mgble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho
wy, lustra, rozmaite inąg meble, gzSfy, kre-. 
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, otomana, bi- 

bhotaka, szafka lustrzana. Marszałkowska 
119, w podwórzu, druga brama, mieszka
nia 15.

Meble za bezcen z ośmiu pokojów, całe u- j 
rządzenie lub częściowo, firanki, dywany, 
klatka dla papugi, rozmaite salonowe rzeczy. 

Złota Aś 3, róg Zgody, od Marszałkowskiej 
czwarty dom, w bramie, pierwsze piętro, mie
szkania 4. _____________ 9300
H,eble gustowne, salonowe, buduarowe i fan

tazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa, w 
komp.letnem urządzeniu, lustra i pojedyncze j 
Iztuki. meblowe. Cena przystępna. Plac Zie- l 
sony A? 18, nad cukiernią p. Sztengla, 1-sze | 
piętro, mieszk. 2. 431 r . rezyuencją i z Komptetnemi inwentarzami zy
|/asy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze, u ■ wemi i martwemi, na zamian na dom w War- 
RR. Bohtegi?, Nowy-Świat 34. 570r szawie, w dobrym punkcie, postawiony z ca

łym komfortem, przynoszący dochodu 10,000 
rs. Wiadomość w Kurjerze Warszawskim dla 
„Wieśniaczki.  9933

-„-^tek włók 180, w tem lasów włók 120, 
...łąki 16 Włók, budowle dobre, zagospodaro
wany kompletnie, do sprzedania lub zamiany 
na dom w Warszawie. Wiadomość: Zielna Aś 5, 
kantor węgla. _9896

ęklep dystrybucyjno-galanteryjny z mate- 
Orjałami piśmiennemi, egzystujący lat 14 z 
dobrem powodzeniem, jest do sprzedania. Wia- 
domość: Nowy-Świat Aś 1. w dystrybucji. 9891
Oklep spożywczy z dystrybucją do sprzeda- 
Onia. Ul. Chmielna Aś 23. 9920
Oklep spożywczy do sprzedania bardzo tanio 
Qw dobrym punkcie. Ul. Chmielna Aś 2. 9903
Oklep dystrybucyjny do sprzedania zaraz, 
Vwarunki korzystne. Świętokrzyska 15. 9897
Oklep spożywczy do sprzedania. Ulica Złota 
wAś 33. 9885

W Grodzisku sprzedaje się willę z komfor
tom urządzoną, z ładnym ogrodem i cieni
stą aleją lipową; na stacji w Grodzisku szwaj

car wskaże.____________________ 9173_____
Willa pod Warszawą, b. piękna, z 4-ma mor

gami lasu, do sprzedania. Śenatorska 8, 
m. 8, od 5—7-ej. 9737

Remizę, interes bardzo dobrze procentujący, 
fisprzedam tanio. Jerozolimska 56._____9697
Rubli 4,000jest do ulokowania na pierwszy 

numer po Towarzystwie domu murowanego 
w Warszawie. Podwal Aś 27, mieszk^ 13. 9930 
F obli 10,000 do ulokowania zaraz na pier- 
Ii wszy numer po Towarzystwie realności w 
Warszawie. Wiadomość u W-go Maciejew
skiego, rej enta. 9857

Letnie mieszkanie, dwór w dobrach Bliznę 
jest do wynajęcia sześć wiorst za rogatką 
W olską drogą Górczewską. O warunkach u 

rządcy nawdejscu. 9254  
Letnie mieszkania w majątku Otrębusy, 1'/, 

wiorsty od Brwinowa, 3 wiorsty od Pruszko
wa są do wynajęcia rozmaito począwszy od 
50 rs. do 300 za sezon, do większych mieszkań 
mogą być dodane konie do kolei. Wiadomość 
w składzie win Potrzebskiego, róg Chmielnej 
i Nowcgo-Światu. 9858

Z powodu choroby zaraz do sprzedania sklep 
galanteryjny z mieszkaniem. Wiadomość 
, w sklepie pieczywa, Marszałkowska Aś 89, 9888

Za rogatką moskiewską, tuż przy wale 
miejskim i linji dr. żel. warsz.-terespolskiej, 
j do sprzedania fabryka z nowym zupełnie ko- 

! tłem parowym i urządzeniem, przydatna na 
I fabrykę olejów, mydła, krochmalu, dystylar- 

nię lub t. p. Nadmienia się, że fabryka jest 
■ pobudowaną na gruncie należącym do miasta, 

przeto może być nabytą przez obcokrajowca. 
Wiadomość u właściciela, ulica Szkolna Aś 5, 
mieszk. 14i 738r

oklep spożywczy do sprzedania za 80 rs. Ul. 
yLeszno Ab 83. 9840 
oklep spożywczy do sprzedania tanio. Ogro- 
Odowa 49. 9841
Oklep spożywczy z dystrybucją do sńrzeda- 
Onia. Ul. Świętojerska Ań 12. 9876

Pnia 7 kwietnia o godzinie 10 rano wybiegł 
z domu piesek, biały pinczer, wabiący się 
„Markiz." Kto wskaże posiadacza lub odpro

wadzi na ulicę Koszykową Aś 29, m. 1, otrzym* 
nagrody rs. 5.__________________ 9814 _

Exsiccator" niszczy na zawsze grzybok 
drzewny. Broszury bezpłatnie. Ritter, Kró
lewska. 788r

Za bezcen do sprzedania kanapka i cztery 
krzesła mało używane. Ułica Świętojańska

M 21, m. 13. _ 9892

Z mocy decyzji W. sędziego komisarza, syn
dyk tymczasowy masy upadłości Stanisława 
Blechszmidta podaje do publicznej wiadomo

ści, że przy ul. Krakowskie-Przedmieście .¥; 23 
(rog Trębackiej), jest do sprzedania z wolnej 
ręki urządzenie sklepowe bardzo mało używa
ne, do każdego iuteresu przydać się mogące, 
złożone z trzech szaf dębowych oszklonych z 
lustrami, szufladami i galeęją na wierzchu oraz 
z bufetu dębowego z blatem marmurowym i u- 
rządzenia gazowego. Obejrzeć można na miej
scu w sklepie obuwia W. A. Chwiałkowskie- 
go. Bliższa wiadomość u A. Osuchowskiego, 
ad w. przy ś., Senatorska Aż 8, od 5—7-ej po po- 
łudniu. 9937

Interesa hantlll. i ma jąt
rozmaitych folwarków może po- 

Ulcoi ■ Koszutski, Łódź, ul. Spacerowa. 949r

Akuszerka Bukowska przyjmuje na słabość, 
czas dłuższy lub kurację, bez legityma
cji. Z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 

Ąi 21. 9895 
f ngielski hotel, mieszk. A5 83. Przyjmuje 
K, wszelkie obstalunki i naprawy. Jubiler 
G. Schiinfelder. 7767

A—Aeronautyka, a w tem 79 rycin i S 
.tablic litografowanych, zawierają trzy ze
szyty wielkiej encyklopedii ilustrowanej. 

Cena zeszytu 50 kop. Cała Encyklopedja za
wierać będzie przeszło 5,000 rycin i 300 tablio 
litografowanych. Redakcja: Chmielna 30. 876r 
picykl 52 cale sprzedam tanio. Żórawia 21> 
Dmieszk. 21, od 4—7-oj wieczór. 9506

Czy W-ny X. X. 45—40—8 odebrał drugi 
list od Domatorki Z._Z? 9842

Dla Marty. Francuzka nie umiejąca po pol
sku i biorąca Chili za Chiny, nieodpowie
dnia na żonę. Dla Liii, Szatynki 22, Radomiły 

wysiane.—Xantus. ——- 9824

Letnie mieszkania przy lesie sosnowym, oko
ło rzeczki, w miejscu górzystem, z meblami 
i wszelkiemi wygodami, 3 wiorsty od stacji 

Wołomin. Bliższa wiadomość: Aleja Jerozolim- 
ska 58, u adwokata Gałeckiego,______ 9934

Lokal potrzebny od 1 lipca, w porządnie u- 
trzymanym domu, składający się z kilku po
kojów na zakład naukowy na Starej Pradze, z 

płacą półroczną z góry. Oferty: Praga-Brzeska 
A6 5, mieszkania 4. 9825
I etnie mieszkania w Newo-Mińsku, w la- 
Lsku sosnowym, przy stacji. Wiadomość: 
Świętojerska Aś 36, m. Ni 6. 9889

Potrzebne od 1 maja mieszkanie z 2-ch po
kojów, przedpokoju i kuchni, na 1-m lub 2 m 
piętrze, z przyzwoitem wejściem, w miejsco

wości: między. Marszałkowską, Nowym-Swia- 
tem, Piękną i Żórawią. Wiadomość na Brackiej 
10, między 4—6, stróż wskaże. 9874

Potrzebne jest zaraz na krótki czas mieszka
nie umeblowane, składające się z 3 lub 4-ch 
pokojów, w środku miasta. Oferty: Kurjer 

Warsz, pod (Mieszkanie zaraz). 9871

nokoje umeblowane, pojedyńczo lub razem 
I do wynajęcia. Świętokrzyska 8, mieszka- 
nia 3. 9855

Giesshlibler z fabryki wód mineralny^
W, Karpińskiego. Można dostać na syfony 

i butelki w sklepach z wodami mineralnomi-*" 
Miodowa Aś 3, plac Teatralny Ni 18, Marsz**' 
kowska A 112, Nowy-Świat Ab 53, oraz 
aptekach: Więckowskiego, Iwańskiego, Biebl^j 
ra, Heinrycha, Huberta, Kucharzewskiego 1 
Kuśmierskiego. Woda Giesshflbler jest sn*** 
czniejszą od wody sodowej i racjonalniejsza?? 
skiadu. Cena syfonu 10 kop. butelki maM 
5 kop.— W. Karpiński. 9647
I/ąpiele, Książęca 4. Wanna marmuro** 
Rkop. 40 do piątej; po piątej kop. 50. 9915^

Maszyny Srngeja od rs. 20 do 35 sprzedaje 
lllmechanik Kosiński. Świętokrzyska 11. 8131
Pii eble za bezcen, garnitur czarny orzechowy, 
nigarniturki gabinetowe, otomany, szeslongi 1 Rlłąki 
szały , biura, stoły, łóżka. Aleja Jerozolimska 
25. Tamże przyjmuje obstalunki i przeróbki 
tapicer. 9830
Mopsy dwa są do sprzedania. Ulica Nowe
li! Miasto Aś 1, w bazarze, wiadomość u 
stróża. 9912

A grodowa 23. Tapicer Konstanty 
Uprzyjmuje wszelkie roboty tanio, sufl* 
nie;___________ ___________ >
Panie, które były Złota 33, w interesie • 

ca" proszę o adres. 9964__ 
przyjmuję wszelką bieliznę do szyei^xr®* 
I konczam sumiennie, możliwie tanio, 
dowa Ać 25, m. 12.  
proszę litościwą osobę przyjąć z* s*jl»’ 
I własnego nowonarodzonego chłopczyk*, 
checkiego pochodzenia. Bednarska 21- 
szerki._____________________
Środek dozwolony przez radę lekarsk^ytf 

Ravivante. W oda odżywiająca jest J® jgr«,.®J 
środkiem przywracającym bez zawodu P 
tny kolor włosom siwym. Składa %.* 
roślinnych, zapewnia porost i połysk "a girę?* 
Włosy rude zamienia na blond, u A; pii“ 
Hotel Krakowski, ulica Bielańska, Ab 
szkania.

■ —'"Tn’- ■ dSuka czarna, podpalana, (ceter Gor^
nęla 1 b. m. Uczciwy znalazca Prz„ yodZ’JJ. 

na służącego, człowieka obarczone? odpŁ 
który z tego powodu traci służbę, 
wadzić psa do domu: ulica MarszalK0 
mieszk. 19, gdzie otrzyma nagrody

W sobotę zginęła suczka m*‘ :gDec^ 
Uszki ścięte, z obrożką z “

mi. Łaskawy znalazca raczy odn> ■ tak®" 
szałkowską 153, za nagrodą, JeZCg8G§_^<^ 
żądać będzie.____________ ___
Ui iosna Ali 10108" upraszam o p 6 

„ Vr stu G. Ać 5. _
Znaleziono zegarek srebrny n* w 11 

za udowodnieniem odebrać m 
szkaniu znalazcy: Zgoda 11—of 
rn Sukien żałobnych dla dani i 

 Ugorowe ubiory pośmiertne, 
Przedmieście 1. -—'7^1®®*
mn Kapeluszy żałobnych z 91)^ 
I UUKrikowskie-PrzedmieścieJ^

Pianino czarne z powodu wyjazdu do sprze
dania. Chmielna 38, ni. 7. 9940

potrzebny jest komin żelazny wysokości 
F 24—26 łokci, średnicy 18” do 211", z płytą 
fundamentową. Oferty przesyłać pocztą pod 
adresem: gub, grouzieńska, poczta. Antopol, 
Marja Rodziewicz. 9941

. snaj^lek ziemski żądany około włók 40, w
1 itlziemi pszennej, blisko kolei, z dużą ilością

łąk, z wodą bieżącą, z młynem, a przynajmniej
z wiatrakiem, z dobremi budynkami,, z ładną . „ , . . . . . ,

| rezydencją i z kompletnemi inwentarzami^- | ]ip‘c“ wiadomość? Nowy-^^klad

I nici. 9916


